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ĠLKÖĞRETĠM OKULLARI 2. KADEME ÖĞRENCĠLERĠNĠN 

BEDEN EĞĠTĠMĠ VE SPOR DERSĠNE ĠLĠġKĠN TUTUMLARININ 
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Yüksek Lisans Tezi, Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı 
 

Tez DanıĢmanı Yrd. Doç. Dr. Ömer SĠVRĠKAYA 
 

Haziran , 2016, 93 sayfa 
 

 

Bu araĢtırmanın amacı; Düzce ili Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin tutumlarının belirlenmesidir. AraĢtırmanın evrenini 

Düzce ilindeki Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencileri oluĢtururken; örneklem 

grubunu ise aralarından rastgele yöntemle seçilmiĢ 10 Ġlköğretim Okulları 2. 

Kademedeki 5, 6, 7 ve 8. sınıfta öğrenim gören 204’ü erkek 190’ı kız olmak üzere 

toplam 394 gönüllü öğrenci oluĢturmuĢtur. 

Veri toplama aracı olarak anket kullanılmıĢtır. Anketin birinci bölümünde bilgi formu, 

ikinci bölümünde ise Demirhan ve Altay (2001)’ın revize ettiği, Beden Eğitimi ve 

Spor Tutum Ölçeği (BESTÖ) yer almıĢtır. Elde edilen verilerin değerlendirilmesinde 

SPSS (20) istatistik programı kullanılmıĢ ve anlamlılık düzeyi (P < 0.05) alınmıĢtır. 

AraĢtırmada katılımcıların demografik özellikleri ile ankete verdikleri cevapların 

yüzdelik dağılımlarının belirlenmesinde frekans analizi; cinsiyetler ile Beden Eğitim 

Dersine iliĢkin tutumlarının karĢılaĢtırılmasında bağımsız gruplarda t-testi; yaĢanılan 

yer, sınıf, yaĢ, gibi değiĢkenlere göre Beden Eğitimi Dersine iliĢkin tutumlarının 

karĢılaĢtırılmasında tek yönlü varyans analizi ile farklılığın hangi gruptan 

kaynaklandığını belirlemek için ise Scheffe ve Games-Howell testleri uygulanmıĢtır (P 

< 0.05). 

Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin okuduğu sınıfa ve ailelerinin aylık gelir 

durumları göz önüne alınarak tutumları incelendiğinde "tek yönlü varyans analizi" 

sonuçlarına göre anlamlı bir fark gözlenmiĢtir. Ailelerin öğrencilerin spor yapmalarına 

izin verip vermelerine ve öğrencilerin ailesinde spor yapan var mı ifadelerindeki 

tutumlarının T testi sonuçlarına göre anlamlı  fark gözlenmiĢtir (P < 0.05). 

Anahtar Kelimeler: Beden Eğitimi, ilköğretim, Öğrenci, Spor ve Tutum 
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The objective of this research (study) is ; to determine the attitudes of the secondary 

school students’ studying at primary education schools which are in the  province of 

Düzce towards physical education and sports lessons.  While the total field under survey 

consists of the secondary school students’ studying at primary education schools which 

are in the  province of Düzce, the sample group are composed of total 394 volunteer  

students  consisting of 204 boys and 190 girls who are selected randomly among 5th, 

6th, 7th and 8th grade students studying at ten primary education schools. 

The questionnaire is used as data collection tool. In the first part of the survey 

demographic characteristics, in the second part of survey physical education and sport 

attitude scale take place which is revised by Demirhan and Altay (2001). Statistical 

software  SPSS (20 ) is  used  in the evaluation of the data obtained and, the level of 

significance is considered as (p < 0.05). 

Frequency analysis is applied to determine the demographic characteristic and 

persantage of the distributions  for the responses  of participants, in independent groups  

t-test is applied to comparisons of the  genders  and  attitudes  towards  physical 

education classes, one-way analysis of variance is applied to make   comparisons for the 

attitudes of the  course of physical education according to varriables such as living 

place, class,  age etc, and  Scheffer and Games-Howell test is applied to determine the 

differences stemmed from which group (P < 0.05). 

 

When the attitudes of secondary school students studying at primary education schools 

were examined in view of the grades at which the students study and  their parents’ 

(families’) monthly income, a significant difference was observed according to results 

of one way analysis of variance. While  analysing  the attitudes of students  T- test 

results showed us a  significant difference  depending on whether the students’ parents 
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allow them to play (do) sports and the results of T-test in their answers to the question 

“Is there anyone playing (doing) sports in your family?” (P < 0.05). 

Keywords:   Physical Education, Primary education, Student, Sports and Attitudes
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1. GĠRĠġ 

 
 

Eğitim kiĢinin eylemlerinde yaĢanmıĢlıkları vasıtasıyla ve bilerek istediği doğrultuda ve 

eğitimin amaçları doğrultusunda bir Ģekilde değiĢiklik meydana getirme süreci olarak 

tanımlanabilir (1). Eğitim insana özgü bir faaliyet olduğu için insan fizyolojik ve 

psikolojik yapısı gereği de eğitime muhtaç bir varlıktır (2).
 
Bireysel ve toplumsal 

geliĢmede önemli bir etmen olarak görülen eğitimde, öğrencilerin davranıĢlarını olumlu 

yönde geliĢtirmeyi amaçlayan ve bu sayede topluma hizmet veren eğitimcilerin 

emekleri yadsınamaz bir gerçektir. 

Eğitim ve  öğretim süresince bireylerin yalnızca biliĢsel ve psikomotor yetenekleri değil 

aynı zamanda sosyal, duyuĢsal ve psikolojik yetenekleride geliĢir. Bu süreçte kiĢiler 

sorunlarını çözebilir ve kendilerine yetebilecek duruma gelirler (3). 

Eğitim, öğretimin bütünleyicisi ve ayrılmayan bir kesiti olan Beden Eğitimi ve Spor, 

canlının tamamlayıcı unsuruna bağlı olarak, kiĢiliğin eğitilmesidir. Diğer bir ifadeyle, 

öğrencilerin geliĢimine bakılarak öğrencilerin bireyin sosyal çevre açısından sıhatli, 

sevinçli, iyi huylu ve istikrarlı bir karakter yapısına sahip, olumlu, verimli, milli kültürel 

inançlarını ve demokrasinin oluĢması için gereken özellikleri kazanan kiĢiler gibi 

yetiĢmeleri açısından önem teĢkil eden araçlardır. Beden Eğitimi ve Spor , ferdin 

bedensel, fikirsel ya da ruhsal hayata hazırlamak, gündelik hayata ya da çalıĢma 

hayatının Ģartlarına hazırlayarak, yapılan sistemli ve planlı çalıĢmaları kapsamaktadır 

(4). 

Beden Eğitimi ve Spor etkinlikleri doğrultusunda eğitim alan çok sayıdaki öğrencilerin 

biliĢsel, duyuĢsal, psikomotor ilerlemeleri gerçekleĢtirilip, verimli ya da donanımlı bir 

halk için kiĢilerin eğitime tabi tutulmaları bu günün eğitim sisteminin ayrılmaz 

unsurlarından bir tanesidir (5). 

KiĢinin bir eylemi yapması için, o eylem için gerekli bilgi ve beceriye hakim olması, 

eylemi uygulamaya müsait tutumun içine girmesi gereklidir. KiĢide amaçlanan 

öğrenmeyi oluĢturmak için bireye ilk verilecek Ģey bilgi olmalı bu bilgiler sayesinde 

öğrenilen eylem davranıĢa dönüĢtürülmeli ve herĢeyden önemlisi olumlu tutum 

geliĢtirilmelidir (6). 

Ülkemizde  spor faaliyetlerine katılma sürekliliğinin istenilen düzeyin altında olduğu 

tespit edilmiĢtir. Buradaki  sebeplerden biri ilköğretimin ilk kademelerinde spor 
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etkinliklerine yönelik oluĢturulan negatif  tutumun etkisinin olduğu yapılan araĢtırmalar 

sonucunda ortaya konulmuĢtur. Bu yüzden Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı 

olumsuz tutum geliĢtiren öğrencilerin daha sonraki hayatlarında da bu tutumu devam 

ettirdikleri ortaya çıkmıĢtır. Nitekim Silverman ve Subramaniam (1999)’a göre tutum 

belirli etkinliklere baĢlayıp baĢlamamayı ya da devam edip etmemeyi, belirli alanlarda 

baĢarılı olup olmamayı etkileyebilir (7). 

TavĢancıl’ın belirttiğine göre "Thurstone Tutumu", "psikolojik bir objeye yönelen 

olumlu veya olumsuz bir yoğunluk sıralaması ve derecelemesi" olarak ifade 

edilmektedir (8). 

Allport’a bakıldığında tutum, " yaĢanmıĢ  tecrübeler sonucunda meydana gelmiĢ, alakalı 

olduğu tüm nesne ve olaylara yönelik kiĢinin eylemleri üstünde yönlendiren veya aktif 

bir tesir etkisine haiz duyuĢsal ve biliĢsel hazır olma durumu olduğunu ifade etmiĢtir ". 

Verilen anlama bakıldığında tutum, kiĢinin tepkilerine yol gösterici bir faktör olarak 

değerlendirilmektedir. Bunun yanında yaĢanmıĢlık ve tecrübelerle örgütlendiği 

belirtilerek tutumun bir eğitim sonucunda oluĢtuğu belirtilmektedir. "Allport Tutumu" 

merkezinde bilinen bir doğrultuda tepkiye alıĢtırma ya da meyil gibi belirtilmekte veya 

kiĢinin eylemine yönelik olarak verebileceği bilgileri belirtmektedir (9). 

Tutumlar, en pozitiften en negatife doğru farklı kademelerde oluĢabilir. Negatif 

tutumlar; obje veya düĢünceler hakkında negatif kanaati benimseyerek, bu düĢünceleri 

istememe ya da sevmeme gibi bu düĢüncelere yönelik tepki oluĢtururlar. pozitif 

tutumlara bakıldığında; obje veya düĢünceler hakkında pozitif  kanaati benimseyerek, 

bu düĢünceyi içselleĢtirme ve hoĢnut olmayla  kendisini göstermektedirler (10). 

Öğrenciler diğer derslere göstermiĢ oldukları olumlu ya da olumsuz tepkiyi Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine karĢıda gösterebilirler. Kız ve erkek öğrencilerin sportif 

etkinliklere takınacağı pozitif tutum  Beden Eğitimi ve Spor Dersinede yansıyarak  

dersin kazanımlarını amacına uygun bir biçimde verilmesini sağlayıp dersin kısa ve 

uzun sürede elde edilmesi gereken hedefine daha kısa sürede ulaĢmasını sağlar ya da 

öğrencinn ilereki yıllarda bedensel faailiyetlere gönüllü iĢtiraklerine zemin 

hazırlayabilir (11).
 
Bunun aksine, spor faaliyetlerine yönelik tutumları negatif olan 

öğrenciler Beden Eğitimi ve Spor Dersinde performansını düĢürebilir, ders 

etkinliklerine katılmak istemeyebilir, dersi önemsiz görebilir ve ders esnasında birçok 

problem oluĢturabilir. 
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1.1.  AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın amacı, Düzce Ġli'ndeki Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin 

Beden Eğitimi ve Spor dersi ile alakalı tutumlarını incelemektir. 

AraĢtırmada, Düzce Ġlindeki Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarıyla; kız ve erkek olmaları, içinde bulunduğu 

yaĢ seviyesi, yaĢamlarını sürdürdükleri mevki, anne ve babanın aylık kazançları, hangi 

sınıf seviyesinde olduğu, annenin tahsil seviyesi, babanın tahsil seviyesi, annenin 

uğraĢtığı meslek gurubu, babanın uğraĢtığı meslek gurubu ve ailesindeki fertler 

arasında spor yapanların varlığı ve ailelerin öğrencinin spor yapmasına müsade  edip 

edmemesi gibi tutum düzeyini olumlu veya olumsuz etkileyen faktörler arasındaki 

iliĢki araĢtırılmıĢtır. 

1.2. AraĢtırmanın Önemi 

Bireyin davranıĢlarına yön veren en önemli etken tutumdur. Ahlak ve inançlara bağlı 

olarak oluĢan tutum iyi yada kötü yönde olabilir. Kötü yöndeki tutumlar bireyin 

davranıĢlarınada etki eder bu sebeble kötü yöndeki tutumların nedenleri ve faktörleri 

bilinirse bireyin davranıĢları önceden tahmin edilerek iyleĢtirilebilir. 

Eğitimciler öğrencilerin ilgilerini hangi yönde ilerlediğini gördüklerinde oluĢabilecek 

davranıĢı tahmin edebilir ve öğrencinin istenilen amaca varmasını kolaylaĢtırır (12). 
  

Bunun yanında, tutumlar duyuĢsal alan davranıĢlarınada yön verirler. Örneğin Bloom, 

tutumları duyuĢsal giriĢ özellikleri diye incelemiĢtir (13). DuyuĢsal alan, baĢlangıçta 

çok küçük ilgi, yetenek ve fark etme ile baĢlar daha sonra çok çeĢitli ahlaki ve felsefi 

alanlarda kiĢinin kendini geliĢtirmesini sağlar. Bu farklılıklar bize ait farklılıklardır. 

Çünkü insanlar değerlere göre yaĢar. Ġnsan değerlerini benimsediği zaman insandır.  

Toplumsal çevrede ilgiler, inançlar ve değerlerimiz bireyi çok fazla etkilemektedir. 

Tutumlarımız çevreden olumlu bir Ģekilde etkilenebileceği gibi olumsuz bir Ģekildede 

etkilenebilmektedir. Buradan yola çıkarak bireyin sosyal çevre ile  etkileĢimi 

tutumlarınında çevresi tarafından pozitif veya negatif Ģekilde etkilenebileğini 

söyleyebiliriz. 

Sınıf ve yaĢ düzeyinde bireyin ilgisini etkileyen kötü yöndeki etmenlerin önceden 

tahmin edilmesi anında veya fazla zaman geçmeden onarıcı tedbirlerin alınmasını 
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sağlar. Dolayısıyla bireyin derse yönelik iyi yöndeki ilgi ve tutumunun ortaya 

çıkmasını sağlar. Ortamdan kaldırılan istenmeyen durum  öğrencinin derse olan 

devamını, sevmesini, ilgi duymasını, derste durağan durumdan dinamik duruma 

geçmesi gibi geliĢmeler yaĢanabilir. Bu da öğrenci baĢarısını pozitif yönde 

değiĢtirilebilir. Etkili bir eğitim öğretim için bunun çok önem arz ettiğini 

söyleyebiliriz. 

Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencileri ile gerçekleĢtirilen bu çalıĢma öğrencilerin 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢın ilgilerini etkileyen cinsiyet, yaĢ, okuduğu sınıf, 

ailelerinin aylık gelir durumu gibi tutuma etki eden diğer faktörlerin belirlenmesi ile 

öncelikle Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğüne, program geliĢtirmecilere ve 

öğretmenlere, Beden Eğitimi ve Spor ders programının bu yapılan araĢtırmalar ıĢığında 

yeniden değerlendirilerek gözden geçirilmesi ve kullanılan yöntemlerin 

değerlendirilmesi aĢamasında katkı sağlayarak yol gösterici olabilir. 

 

1.3. Problem 

 

 
Ġlköğretim Okulları 2. Kademesindeki öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine dair 

ilgi ve tutumları arasında farklılıklar var mıdır ? 

 

1.4. Alt problemler 

 

 
1. Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin kız-erkek oluĢlarına  bakıldığında 

 tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut mudur? 

2. Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin yaĢlarına bakıldığında tutumları 

 arasında tabii bir değiĢiklik mevcut mudur? 

3. Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin eğitime devam ettikleri sınıf 

 dağılımlarına bakıldığında tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut 

 mudur? 

4. Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrenim gören öğrencilerin okul baĢarı 

 seviyelerine bakıldığında  tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut 

 mudur? 

5. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören öğrencilerin annelerinin eğitim 

 seviyelerine bakıldığında tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut mudur? 
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6. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören öğrencilerin babalarının eğitim 

 seviyelerine bakıldığında tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut mudur? 

7. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören öğrencilerin annelerinin 

 mesleklerine bakıldığında tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut 

 mudur? 

8. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören öğrencilerin babalarının 

 mesleklerine bakıldığında tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut 

 mudur? 

9. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören öğrencilerin ailelerinin aylık 

 gelirlerine bakıldığında tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut mudur? 

10. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören öğrencilerinin yaĢadıkları yere 

 göre tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut mudur? 

11. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören öğrencilerin ailelerinin spor 

 etkinliklerin katılmalarına onaylamamalarına bakıldığında tutumları arasında 

 tabii bir değiĢiklik mevcut mudur? 

12. Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrenim gören öğrencilerin ailelerinin spor yapıp 

 yapmamalarına bakıldığında tutumları arasında tabii bir değiĢiklik mevcut 

 mudur? 

 

1.5. Sayıltılar 

 

 
Bu çalıĢma süresince ve sonuçlar değerlendirilirken aĢağıdaki etmenler dikkate 

alınmıĢtır. 

1. ÇalıĢmaya katılan öğrencilerin anketi içtenlikle doldurdukları var sayılmıĢtır. 

2. ÇalıĢmanın örneklemi evrenin özelliğini gösterecek Ģekilde olduğu 

 varsayılmıĢtır. 

 
 

1.6. Sınırlılıklar 

 

 
1.  Bu çalıĢmanın sonuçları 2016 senesinde Düzce ilinde Ġlköğretim Okulları 2. 

 Kademede okuyan 5, 6, 7 ve 8. sınıflardaki Ġlköğretim Okulları 2. Kademe 

 öğrencilerinden 204’ü erkek, 190’ ı kız olmak üzere toplam 394 öğrenci  ile 

 tamamlanmıĢtır.  
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2.  Bu çalıĢma, çalıĢmacının maddi olanakları, süre ve eriĢebildiği imkanlarla  

 sınırlıdır.  

3. Bu çalıĢmanın sonuçları Demirhan'ın ve Altay'ın (2001) geliĢtirdikleri          

Likert Tipi Ölçeği "Beden Eğitimi ve Spora yönelik Tutum Ölçeği" (BESTÖ) 

kapsayan özellikler ve bilgi formu ile sınırlıdır. 
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2. GENELBĠLGĠLER 

 

 
2.1. Eğitim 

 

Eğitim, kiĢinin doğduğu günden baĢlayıp yaĢamının sonuna kadar süren bir süreci 

kapsamaktadır. YaĢamın bu evrelerinde kiĢilere çok yönlü bilgiler, yetenekler, 

davranıĢlar, değer ve inançlar kazandırmaktadır. Eğitim ile kazanılan öğrenme istendik 

yada istenmedik davranıĢlar olabileceği gibi kiĢinin davranıĢlarında fark edilebilecek 

değiĢikliğe sebeb olmaktadır (14). 

Eğitim, geçmiĢten günümüze değin, insanların hayata bakıĢ açıları ve beklentilerine 

göre çeĢitli Ģekillerde tanımlanmıĢtır. Eğitim, önceden tespit edilmiĢ kurallar dahilinde 

bireylerin davranıĢında istendik yönde plan ve programa dayalı değiĢiklikler meydana 

getirme sürecidir. Tayler’a (1950) göre eğitim, kiĢinin davranıĢ örüntülerini değiĢtirme 

sürecidir (15). 

Eğitim bireyleri istendik yönde değiĢtirmek için yapılan planlı kasıtlı bir kültürleme 

sürecidir. Bu süreç içinde geçen bireyin karakterinde değiĢiklikler olabilir. Bu değiĢiklik 

eğitim sürecinde öğrenilen bilgi, beceri, tutum gibi öğeler yoluyla gerçekleĢir (2). 

Eğitim, planlı programlı amaçlar istikametinde kiĢiye yeni davranıĢları kazanmasını 

sağlama, kiĢiyi günün Ģartlarına göre modernleĢtirmek ve çağdaĢlatırmaktır. Eğitim 

kiĢiye has ve kiĢiye iliĢkin bir faaliyettir. Birey ister yaĢamsal, isterse ruhsal durumu 

gereği eğitilmeye ihtiyaç duyan bir yapıya sahiptir (2). 

Tanımlardan da anlaĢılacağı gibi eğitim kavramının kapsamı oldukça geniĢtir  ve 

günümüzde eğitim birçok anlama gelmektedir. Bunlar: disiplin, öğrenim, edinim, 

toplumsal sorumluluk, toplumsal örgüt ve  bilerek bilgi yükleme sürecidir (16). 

2.2. Eğitimin Önemi ve Amacı  

 

"Eğitilme ihtiyacının insanın doğasıyla yakından iliĢkili olduğunu kabul edersek eğitim, 

insanoğlunun var olduğu günden beri söz konusu olan bir yapıdır. Ġnsanların 

ihtiyaçlarına göre eğitimin niteliği, biçimi ve süresi değiĢmiĢtir (17 )." 

Günümüzde tenolojinin geliĢmesi geliĢen teknoloji ve yaĢam standartlarından 

kaynaklanan ihtiyaçlar göze alındığında, değiĢim engellenemeyen bir olgudur. Bu 

sebeple değiĢime karĢı olmak bireyin ve toplumun geri kalmasına neden olur. 

Yeniliklere açık, geliĢmeleri takip ederek uygulamaya dönük bireyler yetiĢtirmek eğitim 
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yoluyla gerçekleĢmektedir. Her alanda bireylere değiĢme ve geliĢme için bilgi, beceri ve 

alıĢkanlık kazandırma, onların sosyal ve toplumsal yönlerden geliĢmelere uyumlarının 

sağlanması eğitim yoluyla mümkün olmaktadır. Eğitimin amacı; öğrencinin okulda elde 

ettiği bilgi, beceri ve tutumlarını yeni durumlarla karĢılaĢtığında kullanabilme 

yeterliliğine ulaĢmasıdır (18). 

Eğitim ve öğretim diğer sosyal kurumlar gibi toplumun ihtiyacından doğmuĢtur. Hatta 

denilebilir ki eğitim ve öğretim kurumları, toplum hayatında oynadığı rol itibariyle 

diğer kurumların önünde gelir. Bu sebeple bir ülkenin ileriye gitmesinde ve geride 

kalmasında en önemli etken eğitim ve öğretim sistemidir. Bu sistemin, yüzyılın 

gereklerine uyum sağlayabildiği ve ülkenin taleplerine karĢılık verebileceği Ģekilde 

sürdürülmüĢ ve ülkenin ilerleyici sorumluluğunu gerçekleĢtirmiĢtir. Bunu sağlamayan 

eğitim ve öğretim sistemi de, ülkenin ilerlememesini sağlamıĢ; bilhassa yıkılıĢını 

hazırlamıĢtır (18 ).
 

2.3.  Eğitim ile Beden Eğitimi ve Sporun ĠliĢkisi 

 

Beden Eğitimi Spor bilimlerinin içerisinde pedagojinin altında yer almaktadır. Spor 

pedagojisi, beden eğitimi teorisini meydana getirmektedir. BaĢka bir ifadeyle beden 

eğitimi, spor pedagojisinin uygulamaya aktarılan bölümü olarak kabul edilmektedir. 

Bu kavram biraz daha geniĢ anlamı ile ele alınırsa yukarıda da açıklandığı gibi beden 

eğitimi, spor eğitiminin bir parçası ve okul eğitim programında ders saatleri içerisinde 

ele alınan çalıĢmaların tümünü kapsamaktadır (19). 

Eski  eğitim sitemi biliĢsel ilerlemeyi gerçekleĢtirmeyi merkeze alırken, modern eğitim 

sistemi bu geliĢimi düĢünsel, duyuĢsal, sosyal ve deviniĢsel olmak üzere bir birlik 

olarak değerlendirilmektedir. Bu birlik içerisinde Beden Eğitimi ve Spor, eğitim 

hedeflerinin hemen hemen hepsinin eylemlerle beraber baĢarılabileceği bir disiplin 

alanıdır (20). 

" Beden eğitimi, genel eğitimin sistem metotlarına paralel olarak insanın fiziki ve fikri 

nitelikleri ile kendine güvenini geliĢtirmek için yapılan uygulamalı eğitim faaliyetleridir 

(21).
 
" 

Bir baĢka ifadeyle Beden Eğitimi ve Spor, Milli Eğitimin esas ilkesi gereğince bireyin 

bedeni, ruhi veya fikri olarak ilerlemesini hareketler yardımı ile gerçekleĢtirmektir. 

Bedensel etkinlikler kiĢinin vucutça sağlam fikirce uyanık ve ruhen sağlıklı bir birey 

olmasını amaçlar. Beden eğitimi, bireyin hareket tecrübesiyle meydana getirdiği bir 
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değiĢim aĢaması ve bununla birlikte psikomotor alıĢtırmalar sayesinde bireyin toplam 

eğitimiyle alakalı bir etkinlik veya eğitim biçimi Ģeklinde anlamlandırılırken Edward 

F.W., spor etkinliklerinin karĢılaĢmaya, rekabete, ikili çabaya dönüĢmesi ile 

açıklamaktadır (22). "BeĢinci BeĢ Yıllık GeliĢme Programı açısından ele alındığında 

Beden Eğitimi ve Spor aynı amaç ve fonksiyonları içerir (23).
"
 

Modern eğitim sistemi içerisinde beraberce kendilerini bütünleyen ve oluĢturan iki 

kavram olan Beden Eğitimi ve Spor kapsamı bakımından kısa ve uzun vadede bireyin 

eğitim ve öğretimine büyük katkılar sunabilmektedir (24).  

Eğitim, hedefi ve aracısı insandır. Ġnsan kompleks oluĢuma sahiptir. Ġnsanın 

yetiĢmesinde Beden Eğitiminin genel eğitime katmıĢ olduğu katkı yadsınamayacak 

kadar fazladır. BaĢka bir ifadeyle genel eğitim ile Beden Eğitimi ve Spor iç içe girmiĢ 

birbirinden ayrılmayan bir kavramdır (24).  

Genel eğitimin önemli bir parçası olan Beden Eğitimi ve Spor öğrencinin oyunlarla 

kendini ifade edeceği, fiziksel olarak rahat edebileceği  eğitim-öğretim yaĢantısındaki 

yerini her zaman güvence altında tutar; fiziksel ve psikolojik olarak hazırlayarak spor 

faaliyetlerini severek yapmasını sağlar. Bütün öğrenciler Beden Eğitimi ve Spor 

dersinde becerilerinin yetkinleĢtirilmesi ve olumsuz yetkinleĢmenin düzeltilmesini 

isteme hakkı vardır (24).
 

 

2.4. Eğitim Öğretim Birimlerinde Beden Eğitimi ve Spor  

 

Eğitim; eğitimcilerin biliĢsel, duyuĢsal ve psikomotor davranıĢ ve değerleri öğrencilere 

aktarmaları ve bu sayede bireylerin kendi yaĢamlarında bilerek ve isteyerek 

oluĢturdukları davranıĢ değiĢtirme sürecidir. BaĢka bir deyiĢle eğitim; toplumda var 

olan kültür değerlerine  genç bireylerin diğer bireyler tarafından kasıtlı ve bilinçli 

Ģekilde hazırlanması sürecidir. Özetle, öğrenme tercübelerinin aktarılmasıdır (25). 

Geleceğimizin sağlıklı bir Ģekilde yetiĢtirmede, sağlıklı beslenmenin yanı sıra en önemli 

faktör Spor ve Beden Eğitimi gelmektedir. Beden Eğitiminin insanın ahlak yapısına, 

kiĢiliğine, karakterine, dürüstlüğüne, kendine güven duygusunun geliĢmesine ve anne-

babasına ve vatanına yönelik sorumluluk sahibi oluĢturma hissi toplumda kabul 

görmüĢtür (26). Beden ve zihin sağlığı iyi bir Ģekilde muhafaza edilmeyen bireyin 

yetiĢtirilmesi imkansızdır. Birden fazla eğitimci, aile " okullar çocuk bakım yeri değil " 

demektedirler. Belirtilen öngörünün baĢtan yanlıĢ olduğu söylenebilir . Refah seviyesi 
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yüksek ülkelerde mecburi eğitim 20 yaĢına kadar uzatılmasının sebebi, öğrencilere 

eğitim, öğretim yapmanın yanında onların güvenilir yerlerde olduğunu bilmek ve onları 

korumaktır. Bedenen, ruhen sağlıklı olan birey, daha sonraki yaĢlarda birçok bilgi ve 

becerileri rahatlıkla ulaĢabilir (27).
 

2.5. Beden Eğitiminin Tanımı 

 

Bireylerin geliĢmiĢ nitelikleri dikkate alınarak birey ve toplumsal çevre tarafından 

bedenen, ruhen sıhhatli, sevinçli, güzel ahlak sahibi ve düzgün bir kiĢiliğe sahip; 

üretken, becerikli ve olumlu; "milli kültür değerlerini ve demokratik hayatın 

gerektirdiği davranıĢlarla donatılmıĢ bireyler olarak geliĢtirilmeleri için zorunlu karakter 

eğitimidir (28)."
  

Beden Eğitimi, sıhhatli kiĢilik, kuvvetli karakter, sevinçli olmak, güzel ahlak, güzel 

karakter, ahlaki, değerler kazanma, kültürü paylaĢma, sosyalleĢme ve iyi bir vatandaĢ 

olma eğitimi olarak tanımlanabilir (29 ).  

"Bireylerin  bedensel ve psikolojik olarak birliğini koruyarak planlı programılı bir 

biçimde geliĢimine yardımcı olan  bireyi kendine ve yaĢadığı çevreye faydalı bir birey 

olarak yetiĢtirmek için bilim ıĢığında yapılan Beden Eğitimi etkinliklerin hepsine Beden 

Eğitimi denir (29).
" 

 

2.6. Sporun Tanımı  
 

Spor kelimesi, Ġngiliz aristokrasisinin konuĢma dilinden geliĢmiĢ olup, anlamı, serbest 

zamanları değerlendirmek için yapılan biliĢsel ve deviniĢsel eğitim ile birlikte yapılan 

eğitimi eğlenceli kılan hareketlerdir (31).  

Bu kelime, Latince "disportarc" veya "departac" dan gelmekte olup anlamı ise hareket 

halinde olup taĢıma ve alıp götürmedir (30).
 
19. yüzyıldan itibaren tüm dünyada "spor" 

biçiminde yayılmıĢtır (31).  

Hergüner’e göre spor;" insanların, toplumların ve ulusların diline, dinine ve ırkına 

bakılmadan ayrım gözetmeksizin aynı koĢullar altında bir çatıda toplayan bir olgudur. 

Bu yüzden Beden Eğitimi ve Sporu gençler arasında özellikle okul düzeyinde 

yaygınlaĢtırılması sağlanmalıdır. Bunun içinde gerekli alt yapı hizmetleri araç, gereç, 

tesis ihtiyaçları ile eğitim ve danıĢmanlık hizmetleri birlikte sunulmalıdır (32)."  
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Erkal sporu Ģu Ģekilde tanımlamıĢtır. Spor, kiĢinin tabi ortamını insani ortam durumuna 

dönüĢtürürken kazandığı yetenekleri ilerletirken, belli kriterler içinde dolaylı ya da 

dolaysız, bireysel ya da takım halinde, serbest vakit faaliyeti  kapsamı içerisinde ya da 

bütün vakitini kapsayacak biçimde meslek haline getirerek uğraĢtığı sosyal hale getirici,  

halk ile birleĢtirici, psikoloji ve bedensel özellikleri ilerleten yarıĢmacı, iĢbirlikçi bir 

olgu olarak tanımlamıĢtır (33). 

2.7. Beden Eğitimi ve Spor   

  

Keten (1972) göre, toplumsal anlamda  kültürün ve ekonominin ilelemesi için gerekli 

öğe insandır. Ġnsanların gündelik yaĢamlarını sürdürebilmeleri, bedensel ve psikolojik 

geliĢimelerini kontrol altına almak  uyarınca fizyolojik, barınma gibi ihtiyaçlarının yanı 

sıra bedensel devinim içinde hazır olmaları da gerekmektedir. Spor faaliyetlerinin vücut 

Ģeklini geliĢtirmesinin yanında  ve biçimlendirici rolüde vardır. Bunun yanısıra spor 

etkinlikleri düĢünsel ve psikololojik sağlığıda geliĢtirmede önemli bir etkiye sahiptir. 

Özellikle yeni kuĢakların yenilikçi olmalarında, sosyalleĢmede ve ulusal dayanıĢmanın 

sağlanabilmesinde Beden Eğitimi ve Sporun toplumsal ve kültürel geliĢmeye önemli bir 

katkı sağlamaktadır. Bu yönden, etkileyici bir eğitim öğesi olan spora fonksiyonel ve 

çağdaĢ eğitim anlayıĢında, planlama etkinliği içinde gerekli değerin gösterilmesi 

yararlıdır. "Beden Eğitimi ve Spor hareket faktörünün her çeĢidini ve bütün 

prensiplerini kaplar (34)."  

Günümüzde eğitim felsefeleri kavramında, Beden Eğitiminin daha doğrusu "spor 

eğitimi" ne amaçları "beden"  sözcüğünün ifade ettiklerinin çok ötesinde sosyal, 

fiziksel, duyuĢsal ve biliĢsel geliĢimler gibi amaçlara yönelmiĢtir (19).  

Beden Eğitimi, kiĢinin vücut sıhhatini, psikolojik sıhhatini, bedensel yeteneklerini 

ilerletmeye dair, gerek toplumsal Ģartlara ve katılan kiĢilerin niteliklerine uygun adepte 

ettirilebilen kuralları esneyebilme özelliğine sahip yarıĢmaya, jimnastiğe, spor 

hareketlerine yönelik hazırlık ve uygulamaların tamamını içine alan büyük tabanı olan 

faaliyetlerdir (35).
 

2.7.1. Beden Eğitimi ve Sporun BaĢlıca Yararları   

 

Bireyin bedensel aktiviteler, kısaca spor hareketleri yardımıyla geliĢimlerini ve 

yatkınlığını gerçekleĢtirerek bütün öğrencilerin yeteneklerinin maksimal seviyeye 

çıkmasına destek sağlamaktır (36, 37).  
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Eğitimsel gayelerin uygulanabilmesinde bireyin biliĢsel ve duyuĢsal eğitimlerinin yanı 

sıra koĢullarında düzenlenmesi gerekir. Bundan dolayı genel eğitim Beden Eğitimi ve 

Spor ile iç içe geçmiĢ ayrılamaz bir bütündür. Yeni nesillerin, fikren, bedenen ve ruhen 

sağlıklı bir Ģekilde yetiĢmesi için Beden Eğitimi ve Spor bir etkinlik planı olarak kabul 

görülmektedir (36,37). Beden Eğitimi ve Spor'un baĢlıca amaçları Ģöyle belirtmektedir:  

1- Spor ile uğraĢan bireyin kalbi, spor ile uğraĢmayan bireyin kalbine nazaran daha 

büyüktür. Dolayısıyla spor ile uğraĢan bireyde nabız atım sayısı biraz düĢük çıkması 

muhtemeldir. Bu sayede sağlıklı bireyler olarak yaĢamayı sağlamak. 

2- Toplumun her kesimi için Beden Eğitimi ve Spor ilkelerinin toplumca kabul 

görmesini ve uygulamasını sağlamak.  

3- Kamu görevlilerinin, esnaf, sanatkâr, çiftçi ve bundan baĢka sektörlerdeki  personelin 

bir taraftan iĢ verimini yükseltmek öbür taraftan ise bedensel ve ruhsal sıhhatini 

muhafaza etmelerini sağlamaktır.  

4- Gençlerin, emekli olmuĢların ve diğer çalıĢmayanların günlük hayatta arta kalan 

zamanı iyi bir Ģekilde değerlendirmek ve eğitimleriyle "problem insan " olmalarının 

önüne geçmek. 

5- Engelli ve korumaya muhtaç insanların toplumsal yaĢama uyumunu sağlamak (36, 

37). 

2.8. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede Beden Eğitimi Dersi ve Çocuğun    

GeliĢiminde Beden Eğitimin Yeri 

 

Yirminci asırda eğitim-öğretim kurumlarında uygulanmakta olan Beden Eğitimi ve Spor 

programına dair belli baĢlı yenilikler çok fazla önem arz etmektedir. Bu yeniliklerden 

hareketin çözümlenmesine bağlı anlayıĢ, geliĢim evrelerine bağlı anlayıĢ ve insancıl 

düĢünceye bağlı anlayıĢa bakılarak hazırlanan programların en fazla orta okullarda 

kullanılmakta veya eğitim programlarında geliĢim gerçekleĢtirmek için 

uygulanmaktadır. Bu yeniliklerden hareketin çözümlenmesine bağlı anlayıĢda 

kullanılmakta olan bütün hareketler   bazı harekete yönelik kabiliyeti geliĢtirip ileriye 

gitmesini sağlayacak biçimde belirlenmiĢtir (38). 

Hareketin çözümlenmesine bağlı anlayıĢ; öğrencileri hareketlenmeye yönelten ve 

öğrenmelerini sağlayan bir anlayıĢtır. Bir Beden Eğitimi anlayıĢıda diyebileceğimiz 

geliĢimsel anlayıĢ ise öğrencilerin bedenlerini aktif bir Ģekilde kullanmalarını öğretir.  

Hareketin çözümlenmesine bağlı anlayıĢta orta noktada çocuk ve hareket kavramları 

vardır. Ancak çocuk kavramı daha önemlidir. Öğrencilere birebir eğitim verildiğinde 
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her öğrenciyle ve baĢarısıyla tek tek ilgilenilmektedir. Eğitmen öğrencilerin " geliĢim 

özelliklerine uyumlu faaliyetler belirlemelidir " kuralını eğitim programına yansıtıcı 

özellik taĢımalıdır (39). 

Günümüzde çağdaĢ eğitim programlarını kabullenmiĢ olan Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

daha fazla insancıl anlayıĢa bağlıdır. Ġnsancıl anlayıĢta programların, öğrencilerin bütün 

bir Ģekilde ilerlemesine destek sağlamalıdır. Bu anlayıĢta öğrencinin psikomotor, 

duyuĢsal, toplumsal ve psikolojik beklentilerini gerçekleĢtirmeye çaba sarf eden bir 

görüĢ vardır. Türkiyede ve geliĢmiĢ toplumlarda Beden Eğitimi ve Spor Dersi orta 

okullarda eğitim programları içerisinde çok büyük bir önem taĢımaktadır (39).  

Ġlköğretimin birinci ve ikinci kademelerinde Beden Eğitimi ve Spor Dersleri 2006 

senesine kabul edilen ve 2013 senesinde değiĢiliğe gidilip geliĢtirilmiĢ olan " Ġlköğretim 

okulları, Lise ve dengi okullar Beden Eğitimi ve Spor Dersi öğretim programları " çatısı 

altında okutulmaktadır. Hazırlanma ve uygulanma biçimleri maarif programlarının " 

Hareket etme ve yetenek geliĢtirme " ilkesine bağlıdır (39). 

Eskiden Ġsveç eğitiminde, kısaca araç kullanarak gerçekleĢtirilen eğitim faaliyetlerine 

dairdir. Bu uygulamanın hayata geçirilmesi için iyi dizayn edilmiĢ salon kullanılması 

gerekmektedir. Programın bütününde hedefe alınan gurup öğrencilerdir. Öğrencilerin 

kız ve erkek olması önemli değildir. Yalnızca kızlarda güreĢ branĢı ve futbol branĢına 

yer verilmemiĢtir. Ayrıca program hazırlanmasında Beden Eğitimi ve Spor Derslerine 

tabii bakımdan değiĢik bedensel ve duyuĢsal özellikleri benimseyen erkek ve kız 

bireylerin değiĢik beklentilerinin olabileceğine dikkat edilmemiĢtir (39). 

Tespit edilmiĢ hedeflerin temel amacı Beden Eğitimi ve Spor Derslerinde öğrencilerin 

eğitim-öğretim dıĢında da düzenli bir biçimde spor yapmalarını gerçekleĢtirip yaĢam 

boyu spor yapma alıĢkanlığını kazandırmaktır. Ancak yaĢın ilerlemesiyle birlikte sporla 

uğraĢma oranında gözle görülür bir azalma gözlemlenirken, cinsiyet bazında erkek 

öğrencilerin kız öğrencilere göre spor ile daha fazla uğraĢ verdikleri ve doğal olarak kız 

öğrencilerin tabii bir biçimde düĢüĢün olduğu görülmektedir (38). 

Ders konusunun belirlenmesinde, konuların seçiminde, derslerdeki yüklenmenin ağırlığı 

ve eylemlerin öğretilmesinde kiĢilerin geliĢme farklılıkları ve yaĢlarının üzerinde 

önemle durulması gerekmektedir. Ġlköğretim Okulları 2. Kademede Beden Eğitimi ve 

Spor Dersinin genellikle diğer branĢ öğretmenleri tarafından yapıldığı dikkate 

alındığında derslerdeki konuların yaĢ guruplarına uyumlu olmasına rağmen ders 
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iĢlenmesi sırasında yüzeysel kavramlardan bahsedilmesi, plan ve programın olmayıĢı 

sebebiyle dersler istenildiği gibi iĢlenememektedir.  

Müfredatın birbirini destekler Ģekilde görünmesine rağmen okullarda bulunan Ģatlarla 

uyumunda eksikler söz konusudur. Programların öğreticilere sağlamıĢ olduğu  

kolaylıksa bulunduğu çevresel koĢullara uyulmasında esneklik sağlamasıdır (38). Beden 

Eğitimi ve Spor Derslerinde bulunan konuya uyumlu imkanlar, Ģartlar, çevresel 

koĢullar, kız, erkek olma gibi etkenleri göz önünde bulundurarak uygulamaya konulacak 

yöntem belirlenmelidir. Okulların içerisindeki çalıĢmalarda Beden Eğitimi ve Spor 

Derslerini sevdirme bireylerin kendilerini ölçmesi ve kendilerini tanıması vasıtası gibi 

uygulanması gerçekleĢtirilmelidir (38).  

Ders saatlerinin yetersiz olmasından ötürü derslerden sonrada spor faaliyetlerine önem 

verilmelidir. Beden Eğitimi ve Spor Dersi yardımıyla öğrencilere verilmesi gereken 

bilgilerin, yeteneklerin ve davranıĢların her birinin ölçülmesi ve belirlenmesi gereklidir. 

Çocukların geliĢmesi için bedensel, biliĢsel, duyuĢsal ve toplumsal açıdan düzenli bir 

Ģekilde geliĢmesi sağlanır. Bu yüzden bu yönlerde iyi bir değerlendirme 

gerçekleĢtirilmelidir (38). 

Ġlköğretim Okulları 2. Kademede Beden Eğitimi ve Spor dersi amaçları hazırlanırken 

öğrencilerin hazırbulunuĢluk durumlarını ve geliĢim evrelerini dikkate alan beklentileri 

karĢılayabilecek ve gerektiğinde duruma göre değiĢtirilebilecek müfredatın 

verilmesinde Beden Eğitimi ve Spor öğretmenleri tarafından öğretilmesi ile daha iyi 

eğitimin yapılacağı muhakkaktır. Çocuğun büyümesi ve geliĢimi, doğumdan önce baĢlar 

ve 20'li yaĢlara değin sürer. Bu geliĢmeyi etkileyen çeĢitli faktörler vardır. Bunlar; 

kalıtsal, hormonsal ve çevresel faktörleridir. Çevre etkenine, çocuğun yeteri kadar 

beslenmesi, hastalıkları ve spor girer (38). 

DeğiĢik isimler altında da olsa yapılan spor faaliyetlerinin, kiĢilerin sosyal olarak 

bütünleĢmesini fazlalaĢtırmakla kalmayıp bireyin ruhsal gücünü ve fiziksel 

özelliklerinide  güçlendirdiği herkes tarafından  kabul edilmektedir (38). 

Çocukların hayatında hareket çok önemlidir. Hareketlerin yardımıyla öğrenciler 

çevresinde olan kiĢilere ne gibi davranıĢ sergileyeceklerini, onlarla ne türlü etkileĢime 

gireceklerini ve tepki vereceklerini öğrenmektedirler. YetiĢkinlerin hayal dünyaları 

sınırlı iken çocukların hayal dünyalarının geniĢ olduğu bilinmektedir (40). 
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Çocuklar çevrelerinde bulunan ve daha önce görmediği her Ģeyi araĢtırmak, keĢfetmek 

isterler ve bundan da büyük haz duyarlar. Hareket öğrencinin çevresindeki dünyayı 

araĢtırmasında, keĢfetmesinde ve bilgilenmesinde büyük önem taĢır. YetiĢkinler, 

kendilerini farklı yollarla ifade ederken çocuklar daha çok hareket yoluyla ifade 

etmektedirler. YetiĢkinlerin geliĢimleri bir noktadan sonra yavaĢlarken, çocuklarda ise 

büyüme, geliĢme ve olgunlaĢma devam etmektedir (40). 

YetiĢkinler kendilerini sözel iletiĢim ile daha rahat ifade edebilirken, çocuklar 

kendilerini en iyi bedensel hareketler yoluyla ifade edebilirler. Bu yüzden öğrencilerin 

kendilerini hareketle ifade edebilecekleri öğrenme ortamları mümkün olduğunca her 

fırsatta oluĢturmak gereklidir. Çocukların istenilen yönde davranmaya programlanmıĢ 

yetikĢin olmadıklarını eğitimciler ve yetiĢkinler iyi bilmelidirler. Birçok yetiĢkin 

çocuklardan henüz biliĢsel, sosyal, duygusal, fiziksel geliĢimlerini tamamlamadan 

öğretilmek istenen etkinliği öğrenmeye hazır hale gelmeden, onlardan birer yetiĢkin 

gibi her denileni anlamasını ve her istenilenleri de yerine getirmelerini beklerler. 

Halbuki çocuk, çocuktur. Çocuğun geliĢimsel evreleri teker teker geçmesi ve o geliĢim 

evresine uygun öğretim verilmesi gerekir (40). Hareket sadece çocuklara özgü bir 

etkinlik olmaktan öte hayatımızın doğasında olan çok tabii bir öğedir. Hayat hareket ile 

özdeĢleĢmektedir. Eğer kalbimiz çarpmazsa veya akciğerimiz oksijen alıĢ verisini 

sağlayamazsa yaĢama Ģansımız olmayacaktır. Bedenimizin yer değiĢtirmeye iliĢkin en 

durağan olduğu anlarda bile, beynimiz önceki ve sonraki durumlarla ilgili biliĢsel ve 

deviniĢsel tasarımları üretme yolunda sürekli hareket halindedir (40). 

Hareket, bir bütün olarak ilerlemenin, ulusa çok yararlı biçimde adaptasyonun 

merkezidir. BiliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel etkinlikler karĢılıklı ayrılamaz bir 

bütündür. Duyu organlarımız sayesinde algılayıp ve düĢünürüz, düĢüncelerimiz ile de 

kasımızı kullanıp vücudu hareket haline getiririz. Bu birlik ile bağlantılı durumda 

kaslarımız hissiyat ve düĢüncelerimiz birbirini tetikleyecek yani ruhsal 

durumumuzdan, ruhsal durumumuz da kasımızdan etkilenecektir. KarĢılıklı birbirini 

etkileme iĢi hayat sürdüğü müddetçe hep sürer. Bu veriler ıĢığında, spor etkinliğini  

gerçekleĢtirmeye dair bedensel hareketlerin beceri haline getirilip ilerletilmesi 

öğrencilerin bedensel, ruhsal ve fizyololik geliĢimlerine en önemli desteği 

sağlayacaktır (40). 

Ġnsan  organizması doğuĢtan bazı psikomotor özelliklerle yaratılmıĢtır. Ġnsanın sağlıklı 

bir Ģekilde hayatını sürdürmesinde, hareket önemli bir yere sahiptir. Hareket; çevresel 
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deneyim, bireyin sağlığı ve fiziksel uygunluğu, vücut dengesini araĢtırma, bedii 

tecrübe, ruhsal huzur, kusursuz ve egemen olma boyutunda araĢtırılmakta ve hareketin 

çok yönlülüğü olarak tanımlanmaktadır. Hareket yapmayı öğrenme ve hareketler 

aracılığıyla öğrenmeyi hedefleyen Beden Eğitimi, genel eğitime hareketler aracılığıyla 

katkı sağlamaktadır (41).  

Bu kapsamda Beden Eğitimi kiĢinin bedensel, deviniĢsel, biliĢsel, duyuĢsal ve sosyal 

geliĢimini arttırmaya dönük planlanmıĢ bedensel etkinliklerin tümü olarak 

tanımlanabilir (41).
 

2.8.1. Fiziksel GeliĢimdeki Rolü 

  

KiĢilerin bedensel geliĢimine katkı sağlamak sadece Beden Eğitimi ve Spora has bir 

özelliktir. Ġnsanın doğuĢtan getirdiği özelliklerden biride harekettir. DoğuĢtan getirdiği 

bu özellik bireyin kuvvetli hale gelmesinde önemli bir unsurdur. Plan program dahilinde 

fiziksel aktivite, canlının bedensel uygunluğunu ve dirençliliğine istinaden 

organlarımızın iĢgörebilirliğini artırır (41). Böylelikle bireyin bedensel geliĢimine katkı 

sağlar. Güç gerektiren faaliyetlerde birey artık eskine göre dayanaklı olacağından 

yorulma hemen gerçekleĢmez (42). 

Aracı (2006)’ya göre ĢiĢmanlık, özellikle çocukluk ve ergenlik döneminde önemli bir 

sorundur. Obezitenin önüne geçilmesinde en tabii parametre Beden Eğitimi 

faaliyetlerine iĢtirak etmektir (41). Hareket yardımıyla kalp kaslarımız güçlenir ve 

büyür, kalp-damar çeperleri yağdan arındırılır. Sonuç olarak, insan sağlığını olumsuz 

yönde etkileyen aĢırı kiloların atılmasına katkı sağladığı gibi, hastalıkları, sakatlıkları ve 

özellikle kalp-kan dolaĢım sistemlerinde görülebilecek rahatsızlıkları önlemesi, onların 

iyileĢtirilmesi, geliĢmiĢ kas, iskelet ve eklem oluĢumu, fiziksel ve anatomik kondisyon 

ile yüksek performans bakımından Beden Eğitimi önemlidir (41). 

2.8.2. Zihinsel GeliĢimdeki Rolü  

 
 

Eğitim almıĢ kiĢi düĢünerek karar veren kiĢidir. Ġlim, düĢünceye sadece biliĢsel bir 

proses olarak bakmamıĢ, bütün vücutun iĢtirak ettiği bir proses olarak görmektedir. 

Yetenekler, kendi baĢına oluĢmaz öğrenme sonucu oluĢmaktadır. Yeteneklerin 

öğrenilmesinde baĢlangıçta beyinimiz ile kaslarımız iyi bir eĢgüdüm halinde olması 

gerekmekte, bununla beraber zihnimizin açık olması, hazırlanma ve uğraĢı da 

gerektirmektedir. Beden Eğitimi ve Spor faaliyetleri sayesinde kiĢi, ilk yardım ve 

hareketlerin günlük hayatta ehemmiyetini anlar, bununla beraber, olgunlaĢma ve 
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geliĢimdeki ehemmiyeti, kiĢisel temizlik, hasta olmaya karĢı kendini koruma, düzenli ve 

sağlıklı beslenmek gibi olumlu hususlarda bilgilenmektedir (41).
 

2.8.3. Duygusal ve Toplumsal GeliĢimdeki Rolü 

 
 

Aracı'nın 2006 da belittiği üzere, duyuĢsal ve sosyal geliĢme birbirini etkilemektedir. 

Öğrenciler ile yapılan Beden Eğitimi ve Spor faaliyetleri sosyal bir tecrübedir ve 

genellikle duygularımızı yansıtmaktadır. Böyle faaliyetlere iĢtirak eden kiĢi, 

hareketlerin yardımıyla duygularını daha iyi açıklama imkanı sağlar. BaĢka birine zarar 

verme, öfkelenme, çekimserlik, kıskanma gibi duyguların bireyin kontrolü altında 

olmasını sağlar (41). 
Beden Eğitimi ve Spor faaliyetlerinde öğrencilere eĢit miktarda sorumluluk verilir ve 

öğrenciler bu sorumluluğun üstesinden gelmeye çalıĢır. Özgür olan uluslarda  bireyin 

baĢkasına ve ulusa olan sorumluluğu daha fazla ön plana çıkmaktadır. Bireysel 

sorumluluğunu sahiplenerek sorumluluğa karĢı daha duyarlı olmaktadırlar. Toplumsal 

sorumluluğun oterite olan kiĢiye saygı duymaktan ziyade gelenek, gelenek ve normlara 

göre hareket etmeye meyil göstermektedirler (43).
 

 

2.9. SPORA ĠLGĠYE ETKĠ EDEN FAKTÖRLER  

 

Beden eğitimine iliĢkin öğrenci ilgileri 1930‟lardan bu yana araĢtırılmaktadır. Birçok 

alanda olduğu gibi kiĢilerin Beden Eğitimi ve Spora ilgileriyle ilgili farklı çalıĢmalar 

yapılmıĢtır. Bunlardan bazıları Ģu Ģekildedir: Birçok araĢtırmada da kızların ve 

erkeklerin Beden Eğitimine iliĢkin tutumları karĢılaĢtırılmıĢtır. Folsom- Meek  ve Smoll 

ve Schutz  erkek çocukların mücadeleyi ön plana çıkaran veya tehlike unsuru taĢımakta 

olan aktivitelere yönelik pozitif yönde tutum sergilediğini ve kızlarında toplumsal 

sebeblerden dolayı, fiziksel etkinliklere iliĢkin olarak olumlu tutumlar gösterdiğini 

açıklamıĢtır (44, 45). Erkeklerin Beden Eğitimine iliĢkin tutumu kızlarınkine nazaran 

daha olumludur. Tannehill ve ark.( 1994 ) erkeklerin sportif etkinliklerde kızlara göre 

hareket becererilerinde daha iyi olmaları kendilerine güveni artırmıĢ ve kızlara göre 

daha üstün durumda olduklarını görmelerinden dolayı Beden Eğitimini sevdiklerinden 

daha fazla söz ettiklerini açıklamıĢtır (46). 

Luke ve Cope 'a göre, katılım ve ilgi arasında iliĢki olduğunu gösteren bazı araĢtırmalar 

da vardır. Yaptıkları çalıĢmada, sekizinci sınıf öğrencilerinden Beden Eğitimi ve Spor 

Dersini almaktan vazgeçen ve dersi seçen toplam 670 kiĢilik iki ayrı grubun tutumlarını 
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karĢılaĢtırmıĢlardır. Beden Eğitimini seçmeyen öğrencilerin, beden eğitimi ve fiziksel 

etkinliğe iliĢkin tutumlarının Beden Eğitimi Dersini seçenlere oranla daha düĢük olduğu 

ve Beden Eğitimi Dersini seçenlere oranla programın durumundan daha az memnun 

oldukları görülmüĢtür. Bu çalıĢma ile ilköğretim çağındaki öğrencilerin spora iliĢkin 

tutumlarının belirlenmesinde öğrencinin sınıf düzeyi, cinsiyeti, spora aktif katılım, aile, 

sosyal çevre değiĢkenlerinin etkileri incelenerek, bu değiĢkenlerin öğrenciler üzerinde 

karĢılıklı etkileĢimine bakılmıĢtır (47). 

Balyan'ın yapmıĢ olduğu araĢtırmada da Beden Eğitimi ve Spor Dersine baĢlamadan 

yapmıĢ olduğu test uygulamaları ile bulunan veri sonucuna bakıldığında; öğrencilerin 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine dair tutum ölçeğinden aldıkları ortalama puanın 62.3 

olduğu tespit edilmiĢtir. Bulunan bu değere göre; Beden Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin 

tutumun orta seviyede çıktığı görülmüĢtür (48). 

Adıgüzel (2010) araĢtırmasında "Ġlköğretim Okulları II. Kademe Öğrencilerinin Spora 

BakiĢ Açılarının Ve Spor AlıĢkanlıklarının Değerlendirilmesi" spora ilgiye etki eden 

faktörleri Ģu Ģekilde sıralamıĢtır (49).
 

2.9.1. Aile  

 

Aile: Ġnsan soyunun devamının sürdürüldüğü, toplumsal hayata  hazırlık sürecinde 

anne, baba, ve çocuklardan oluĢan ve aralarında dürüst, derin, içli dıĢlı, güvenirlik 

bakımından olumlu birlikteliklerin inĢa edildiği bir örgüttür (50). Aile karĢılıklı veya 

içten birlikteliklerin kuvvetli gerçekleĢtiği önemli topluluklardır (51). 

Aile toplumun en küçük birimidir, ailenin en büyük rolü insan nesli devamı için çocuk 

meydana getirmek ve onları iyi bir Ģekilde eğitmektir. Toplumsal yaĢamın temel taĢını 

oluĢturan toplumsal kaideler, gelenek ve görenekler, düĢünceler çocuklara ailesinin 

vermiĢ olduğu eğitim ile aktarılmaktadır (52). KiĢi, hayata gözlerini açtığı günden 

baĢlayarak okul çağına gelinceye kadar ilk baĢta anne, baba ve kardeĢleri ile iletiĢim 

halindedir. Ġlk öğrenme taklit yuluyla olur. Bundan dolayı ebeveyinlerini resim çizerken 

gözlemleyen çocuk resim çizmeye  eğilimli olabilir, ev temizliği yapıldığını 

gözlemlediğinde temizlik yapmaya eğilimli olabilir, sporla uğraĢtığını gözlemlediğinde 

de spora karĢı eğilimli olabilecektir (53). 

Eğitimin okullarda Ģekillendirildiği bilinmektedir. Fakat eğitim ilk önce ailede 

verilmektedir. Çocuğun spora eğilim göstermesi için anane ve babaya büyük görev 

düĢmektedir. Mesela, ebeveyinler çocuğun okula baĢlamadan beraber, basketbol 
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maçlarına, futbol maçlarına, atletizim yarıĢmalarına ve daha farklı branĢları  çocuğun 

gözlemlemesini sağlamalıdır. Ebeveyinler Çocukları ilkin gözlemleyici Ģekilde spor 

faaliyetlerine  güdülemeli ardından sporla uğraĢan yaĢtaĢlarını izletip kendisinin de spor 

faaliyetleri ile uğraĢabileceği hususunda cesaretlendirilmelidir. Çocuklara okul çağına 

gelmeden spor faaliyetleri sevdirilmeli ve ebeveyinler iyi bir yönlendirici omalıdır. 

Okul çağına geldikten sonra da ebeveyinler yönlendirmeyi sürdürmelidirler (54). 

Ebeveyinlerinde hoĢgörü göremeyen, anne ya da babasıyla hep tartıĢan çocuk aile 

içinde  bulmadığı güven duygusunu evin dıĢında aramaya çalıĢmaktadır. Çevresinde 

bulunan arkadaĢlarını daha çok benimser ve onlara bağlanır. ArkadaĢ çevresinden 

dıĢlanmamak için kendi düĢüncesine uymayan tutum, davranıĢ ve eylemleri bile kabul 

eder. Bu sebeble, gençler yanlıĢ arkadaĢlardan, iyi olmayan çevreden ve kötü 

iliĢkilerden korumak gerekmektedir. Anne ve baba çocuklarını ilgi çekici faaliyetlere 

yöneltmelidir. KiĢinin birçok yönden geliĢmesini sağlamak için faaliyetlerin baĢında 

sportif etkinlikler geldiği bilinmektedir (53).  

Ebeveyinler daha önceleri spor faaliyetlerine bakıĢ açıları olumsuzdu ama zaman 

geçtikçe spor etkinliklerine daha ılımlı bakaarak kendi çoçuklarını sportif etkinliklere 

yönlendirmeye baĢladılar. Halihazırda spor aktivielerinin, çocuklarının okuldaki baĢarı 

durumunu olumsuz etkilediği düĢünce yapısında olan anne ve babalar olamakla beraber 

azımsanmayacak oranda anne ve baba da sporun çocuklarının okul baĢarısını pozitif 

yönde etkideğini düĢünerek aylık gelirlerinin bir kısmını özel kurslara ayırmıĢlardır. 

Ebeveyinler, toplumsal camiyayı ve spor camiyasını çocuklara ilk önce öğreten 

kiĢilerdir (53). 

Çocukları spor etkinliklerine yönlendirmede anne-babanın etkisi çok fazladır. Benzer 

bir Ģekilde kiĢinin bedenen ve ruhen sağlam geliĢmesi için lazım olan spor 

faaliyetlerinin yaygın hale getirilmesinde de ilk önce anne ve babalar öncülük ederek  

çocukların eğitim gördüğü okullarada çok mühim vazifeler düĢer. Amacımız çocukların 

küçük yaĢlarda spor faaliyetlarine yöneltip sağlıklı bireyler olmalarını sağlamalı, onlar 

için çaba sarf edilmelidir. Çünkü çocuklar geleceğimizi teslim edeceğimiz yegane 

varlıklardır. Öyle ise çocukları her yönden toplumsal yaĢama hazır hale getirmek anne 

ve babanın çok mühim vazifelerinden addedilmelidir (54).
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2.9.2. Kültür  

 

DeğiĢik statüdeki kiĢilerin müĢterek gereksinimlerinden baĢka değiĢik eğilim, arzu ve 

etkinlik konularına sahip oldukları muhakkaktır. Bu değiĢiklik zanaat, spor etkinlikleri 

ve günün arta kalan vaktini  nasıl geçirdikleri ile belli olmaktadır (55).  

Bu farklı eğilimler kiĢinin içinde yetiĢmiĢ olduğu kültürün değiĢtirdiği kanaatine 

varmak muhtemeldir. ġundan dolayı değiĢik tolumsal çevreden gelen insanlar, değiĢik 

toplumu oluĢturulabilecek kapsamda ayrımlaĢabilmektedir. Bu farklı bir kültürel 

yapınında açıklamasını yapmaktadır. " Kızılçelik ve Erjem'in " (1996) açıklamasında 

kültürün, bir topluluğun yaĢam biçimi Ģeklinde belirtilen öğelerden meydana gelir (55). 

DeğiĢik toplumsal kesime bağlı kiĢilerin, bağlı olduğu toplumsal kesimin gereği yaĢayıĢ 

Ģartları, yetiĢme Ģekilleri onları spor faaliyetlerine yönelik tutumlarını, çocuklarının 

sporla olan iliĢkilerindeki rollerini, tercih ettikleri spor dallarını ve sportif aktivitelere 

katılımlarını etkilemektedir (53). 

Farklı toplumsal mevkiye ait ailelerin kültür yapıları, o evde yaĢayan anne-baba ve 

çocukları etkilemekte ve yönlendirmektedir. Ekseriyetle çocukları hayata hazırlarken, 

Ģekillendirilmesi ait bulundukları ebeveyinleri, dolayısıyla da ait bulundukları toplumsal 

kesime mensup kültürü benimseyeceklerdir Bu ait oldukları sosyal tabakanın spor 

kültürünü de aynı Ģekilde çocuklarına yansıtmaktadırlar (53). 

2.9.3. Medya  

ĠletiĢim araçları günlük yaĢantımızda çok mühim bilgilendirme öğesi olmuĢ 

durumundadır. Günümüzde insanlar, medyanın yardımıyla hayatını yönlendirmekte ve 

programlamaktadır. Kitle iletiĢim araçlarını etkili kullanan çağdaĢ uluslarda kiĢiler 

sabah kalktıktan sonra twiter, hotmail, whatsapp, ınstagram gibi hesaplarını 

incelemeden, gazeteleri okumadan ve son dakika haberlerine bakmadan gündelik hayata 

hazırlanmamakta, o gün giyeceği kıyafetleri meteoroloji haberleri doğrultusunda 

hazırlamaktadır. Kitle iletiĢim araçları yalnızca bireyin kiĢisel gereksinimleriyle 

ilgilenmemekte bundan baĢka sosyal yaĢamın öne çıkan öğelerinden ekonomi ve siyaset 

gibi konularda mühim görevler üstlenmektedir. Bireyler dünyadaki geliĢmeleri, 

haberleri iletiĢim araçları saysinde haber almakta ve bilgilenmektedirler. Medya'nın 

bilgi verme  rölü haricinde kitle iletiĢim araçları, kiĢilerin eğlenme isteğini karĢılamaya 

çalıĢan tabii bir öğe durumuna gelmektedir (56).  
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Günümüzde kitle iletiĢim araçlarıyla geçirilen süre, medya araçlarının artan 

fonksiyonlarına bağlı olarak artıyor, Medya araçları bilgi alma ihtiyacından ziyade, 

eğlence ve vakit geçirme aracı olarak kullanılmaktadır (56). 

Medya bundan böyle sosyal yaĢamımızın değiĢmez öğesi arasına girmiĢtir. Böyle tabii 

bir yere gelmiĢ olan medya, toplum ile iletiĢimin farklı seviyeleri arasında oynamıĢ 

olduğu etkileĢmede ulusal görevler UNESCO komisyonunca hazırlanmıĢ " Mac Bride 

Raporu " olarakta adlandırılan araĢtırıda, sekiz baĢlıkta biraraya getirilmiĢtir. Bu 

iĢlevlerin uygulama basamaklarında ülkeler arasında değiĢiklikler bulunmasına rağmen, 

aĢağıda maddeler halinde gösterilen sekiz unsurun hepsinde bütün ülkelerde 

karĢılaĢılabilmektedir (56).
 

Bilgi ve haberi temin etme: medya araçları sayesinde vakalar ve hadiseler ile ilgili bilgi 

ve haberleri naklederek, toplumsal ve toplumlar arasındaki hadiselerin öğrenilmesi, 

istemli bir Ģekilde tepki verilmesi sağlanabilir. Bu fonksiyon, haberleri, verileri, 

izlenimleri, düĢünce ve değerlendirmelerin biraraya getirilmesini ve uygulamaya 

geçmesini kapsamaktadır.  

BaĢka ülkelerde yapılmakta olan soprtif etkinliklerin hangi strateji ve yöntemlerle 

yapıldığını bireysel olarak gidip araĢtırma yapabiliriz ama toplumun diğer üyelerininde 

bilgi sahibi olması açısından kitle iletiĢim araçları büyük öneme sahiptir. 

SosyalleĢtirme: Fertlerin ait olduğu toplum ile ilgili umimi bilgileri ve o toplum için 

önemli olan unsurları öğrenebilmeleri ve sosyal hayatın bir üyesi olmalarında medya 

araçları çok önem arz etmektedir. 

Motive Etme: Ulusların kendileri için belirlediği gayeleri anlatarak, isteklendirerek, 

ferdin cemiyet hayatında yaptığı Ģekilde, bu gayeler içinde sarf edilen mücadeleye 

iĢtirakini sağlamaktadır.  

Eğitim: Medya araçları bilgi verirken, toplumun bilgi seviyesini, yeteneklerini, kelime 

dağarcıklarını geliĢtirip ve donanımlı bireyler haline getirip topluma faydalı insanlar 

olmalarına zemin hazırlamamktadır  

TartıĢma ortamı oluĢturma: Medya araçları sayesinde, kiĢiye toplumun önem verdiği 

unsurları anlatma ve kiĢileri toplumsal gayeler doğrultusunda seferber etmenin yanı sıra 

düzenleyebilecekleri tartıĢma programıyla toplum için önemli olan değerleri ve gayeleri 

anlatabilirler. Yine kitle iletiĢim araçları yardımıyla, ülke için önemli konuların bir 

gurup akademisyen tarafından tartıĢılıp ve bu tartıĢma sonunda topluma yararlı olan 
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unsurların değerlendirilip halk ile paylaĢılması halkın bilinçlenmesine yardımcı 

olacaktır.  

Kültürün geliĢmesine katkı: Kitle iletiĢim araçları aracılığıyla kültürel zenginlikleri ve 

farklılıkları diğer toplum ve ülkelere anlatarak herkesin haberdar olmasını hemde 

bilinmeyen kültürlerin su yüzüne çıkmasında kitle iletiĢim araçlarından özellikle 

televizyon ve radyolara büyük görev düĢmektedir.  

Eğlence: Yorucu geçen hayat temposundan sonra insanların dinlenme ihtiyacını eve 

kadar taĢıyan kitle iletiĢim araçları günün kalan saatlerini daha verimli geçirmesini 

sağlar (56).
 

Entegrasyon: Bu sekiz unsuru uygulayarak toplum içindeki kiĢiler, grupların birbiri ile 

münasebetlerini arttırıp, birbirlerinin kültür ve değerlerini tanıma fırsatını 

yakalayacaklardır. Böylece medya araçları, toplumu bütünleyici bir görev yüklenmiĢ 

olmaktadır. Umimi tanımıyla (kiĢisel ya da gurupla) iletiĢim kiĢisel ve sosyal 

yaĢantımızın arasına girmiĢ vazgeçemiyeceğimiz bir hal almıĢtır. " Schramm ve Porter, 

Laswell' in ve Wright' ın "  yapmıĢ oldukları çalıĢmalara bakarak iletiĢim araçlarının 

görevlerini sosyal düzenin tamamına siyasi ve iktisadi sisteme uygun : Haber verme, 

koordinasyon, kuĢaklar arası aktarım ve Eğlendirme Ģeklinde guruplara ayırmıĢtır (56). 

Bu açıklamadan iletiĢim araçlarının sosyal görevlerini: GeçmiĢ günleri güncelleĢtirerek  

devam ettirmek, Ģimdiki zamanı yaĢamak, gelecek günleri garantiye alma Ģeklinde 

açıklayabiliriz. Bu kurallar kültürden kültüre değiĢiklik göstersede sadece insanlara has 

bir vakit anlayıĢında sürmüĢ, Ģu anki zaman ile bundan sonraki zaman arasında sosyal 

boyutlarda oluĢturduğu bağı göstermektedir (57). Kitle iletiĢim araçları önemi 

yadsınamıyacak kadar fazladır. Öyleki bu medya araçları evimizin bir üyesi gibi olmaya 

baĢlamıĢ eksikliği kiĢilere zor anlar yaĢatmıĢtır. Hal böyle olunca araĢtırmacılar kitle 

iletiĢim araçlarının kiĢiler üstünde ne gibi etki yarattığı ile ilgili çalıĢma yapmıĢlar. Bu 

çalıĢmalardan çıkan sonuç ise iletiĢim araçlarının kiĢiler üstünde etkisinin çok fazla 

olduğunu ortaya çıkarırken diğer araĢtırma sonucunda ise iletiĢim araçlarının 

önemsenecek kadar bir etkisinin olmadığı kiĢiler iletiĢim araçlarından iĢine yarayanı 

kulandığı yönündedir. Kitle iletiĢim araçlarının bildirilerine yönelik fertlerin asla 

edilgen duruma düĢmediği iddiasını kabul eden tasarruf ve kanaatler düĢüncesiyle 

alakalı Ģu Ģekilde çıkarımları çıkartabiliriz. 

Kitle iletiĢim araçları büyük ve karmaĢık dinleyici yığınlarına ulaĢabilen radyo, 

televizyon, gazete, dergi, film, internet gibi iletiĢim araçlarından oluĢurlar. Kitle iletiĢim 
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araçları günümüzde teknolojik geliĢmelere paralel olarak son derece etkin hale gelmiĢ 

ve dünyanın en ücra köĢesindeki olayları bile canlı olarak ayrıntıları ile ekranlara 

taĢımaktadır. KiĢiler günlük vakaları haber kanalları aracılığıyla izleyip haberdar 

olurlar. Böyle özellikten dolayı da medya önemli bir faktördür. Kitle iletiĢim araçları 

günümüzde bebeklikten baĢlayarak çocuğun dünyasının önemli bir bölümünü 

oluĢturmakta ve günün birçok saatini almaktadır. Kitle iletiĢim araçları çocukla 

doğrudan bir etkileĢim içinde olmamakla birlikte toplumsallaĢtırıcı etkileri kendine 

özgüdür. Onlar çocuğu cezalandırmaz, ödüllendirmez, sevmez ancak onun hislerine 

yanıt verirler. Çocuk, kitle iletiĢim araçlarında gördüğünü, duyduğunu hemen kendi ilgi 

alanına geçirir ve onların bir bölümü doğrudan yaĢam biçimini etkiler ve 

toplumsallaĢmaya katkı sağlar (58, 59). 
Medya araçlarının varlığı kiĢiyi sosyalleĢtirmektedir. Bilhassa televizyonun aile 

bireylerinin günlük yorucu temponun arta kalan vakitlerinde günün sıkıcılığından 

kurtarıp futbol maçları, basketbol maçları ve belgesel gibi bireyin kendini geliĢtirmesini 

sağlayan bir birimdir (60). Medya sektöründe eskiye nazaran birçok televizyon kanalı 

bulunmaktadır. Bunların bazıları sadece spor etkinliklerine yer vermektedir. Bu sayade 

spor ile ilgilenmemiĢ birey dahi bu spor kanallarının etkisiyle spor müsabakalarına karĢı 

tutumu pozitif yöne kaymıĢtır. Spor kanalları sayesinde bilhassa yeni çıkan spor 

branĢlarını topluma tanıtarak bilinçlendirmek, bu branĢların eğitimini vermek, kiĢileri 

bu alanlara yönlendirmek bu branĢlardan etkilenmek ve etkilemek gibi önemli bir etkiye 

sahiptir (61).
 

Stresli ve yorucu günün sonunda eve gelen aile bireyleri günün kalan saatlerini  

çocuklarıyla kitle iletiĢim araçlarını kullanarak sinema filimleri, belgeseller, spor 

karĢılaĢmaları izleyerek ortak bir kültür altında toplanabilmektedirler. 

Kitle iletiĢim araçlarının uyarıcı etkisi vardır. Bu uyarıcı etki bireyi ileriki zamanlarda 

profesyonel sporculuğa aynı zamanda iyi bir izleyici biçiminde toplumun tutumunu 

olumlu yönde değiĢtirmektedir (62). Kitle iletiĢim araçları sayesinse spor etkinlikleri 

herkesin sevgisine sahip olurken medyada toplumun bu gereksinimlerini karĢılayarak 

bu eksikliği gidermektedir. Teknolojinin geliĢmesiyle birlikte farklı farklı ülkelerde 

yapılmakta olan spor faaliyetleri uydu antenler sayesinde kanalın frekansları 

ayarlanarak izlenmeye baĢlamıĢtır (63). Yapılan bir araĢtırmada kitle iletiĢim araçlarının 

spora ilgi üzerine etkisi "çok" olduğunu belirtmiĢlerdir. BaĢka bir araĢtırmada kitle 

iletiĢim araçlarından gördükleri spor branĢlarını denenmesi Ģeklinde spora 
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yönelmiĢlerdir (61). Günlük hayatımızda iletiĢim araçlarını değiĢik değiĢik alanlarda 

etkinlik faaliyetlerini sürdürmektedir. Özellikle de 1980 senesinden buyana Türkiye'de 

süreli yayınlar, radyo ve televizyon  gibi medya araçlarının yayılması ile  daha geniĢ 

kitlelere sporu tanıtma ve neden spor ile uğraĢmalarının gerektiği ile ilgili bilgiler verme 

medya araçları sayesinde kolaylaĢmıĢtır. Kitle iletiĢim araçları sayesinde özellikle de 

görsel yayın yapan televizyon aracılığıyla insanları spor faaliyetlerine yönlendirerek 

faal spor ile uğraĢan bireyler haline getirmede medya araçları önemli bir yere sahiptir 

(64). " Karaküçük ve arkadaĢlar'ının yapmıĢ olduğu çalıĢmada " ülkemizde var olan 

televizyon kanallarının spor programlarına yeterince vakit ayırmadığını sadece spor 

yayını yapan kanallar ise yayınlarının çoğunu futbol branĢına ayırdığını diğer branĢlara 

ya az zaman ayrılmakta yada bazı branĢlardan hiç söz edilmemektedir. Ülkemizde 

yayınlanan spor programı ile diğer ülkelerde yayınlanan spor programlarını 

karĢılaĢtırdığında ülkemizde spor programlarına daha az yer verildiğini belirtmiĢtir (65). 

 

2.9.4. Spor Tesisleri  

 

Çevresel ve iklimsel Ģartların yanında, mahalle sahasının, spor ve oyun alanlarının Ģehir 

hayatındaki yeterli olmaması spor etkinliklerine yönelmeyi engellemektedir (66). 

Spor Tesisi; spor etkinlikleri yapılması için, tespit edilmiĢ ve yeterince spor 

malzemelerinin olduğu, spor yapılan alanlardır (67). Spor tesisinin inĢaa edilmesindeki 

amaçlardan bazısı; günlük hayatta arta kalan zamanı değerlendirerek topluma sıhhatli 

spor ile uğraĢma fırsatı tanımaktır (68). Spor sadece kiĢiler arasında rakabete 

dayanmadığını, aslında bireyin kendisinin var olan kapasitesinin üstüne çıkmaya 

çalıĢması kendini eğitmesi olarak söylenebilir.  

 

2.10. TUTUMUN TANIMI 

 

Tutum; kiĢinin kendisine veya etrafındaki rastgele bir nesne, sosyal içerik, veya vakaya 

yönelik tecrübe, güdüleme ve birikimlerine istinaden birleĢtirdiği kognitif, duygusal ve 

eylemsel ilgisidir (69). Ferdin daha önceden tespit edilen kiĢi, grup, kurum yada 

düĢünceyi benimseyip benimsememe Ģekliyle ortaya çıkan duyuĢsal bir eğilimdir (70). 

Morgan  tutum kavramını Ģu Ģekilde açıklamaktadır; belirli kiĢi, obje veya durumlara 

pozitif veya negatif bir tepki verme meyili Ģeklinde ifade etmektedir (71). 

Ülgen'in açıklamasına göre, " Oppenheim tutumu ", duygusal alan davranıĢlarını büyük 

bir kısmını meydana getirdiğini söylemekte ve tutum kavramını, genellikle bir kiĢinin 
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rastgele bir uyarana karĢı pozitif veya negatif karĢılık verme meyili olarak ifade 

etmektedir (72). " KağıtçıbaĢı " da  tutum kavramını Ģu Ģekilde ifade etmektedir; bir 

kiĢiye isnat edilen ve kiĢinin bir ruhsal nesneyle alakalı hissiyat, fikir ve eylemlerini 

koordineli bir Ģekilde meydana getiren bir eğilim olarak ifade etmektedir (73). 

Turgut'da tutumu Ģu Ģekilde ifade etmekte; tutum, var olan bir nesneye veya konsepte 

dair olarak, onlara yönelik veya onlardan tarafı olmakdır (74). 

2.10.1. Tutumların Meydana Gelmesine Etki Eden Etmenler 

 

Tutum, çeĢitli etmenler sonucunda oluĢur. Yapılan çalıĢma bulgularına göre bu etmenler 

gruplandırılmıĢtır. 

1. Ferdin Nitelikleri Küçük YaĢlardaki GeçmiĢi: Bireyin çocukluğundaki kiĢilere, 

objelere yada hadiselere yönelik geliĢtirdiği yakınlaĢma ve uzaklaĢmadan kaynaklanan 

tutumları, bireyi hayatı boyunca etkiler. Elde edilen tutumların temel noktası bireysel 

yaĢantılardan çok ailelerdir (8). Çocukların yaĢları ilerledikçe ebeveyinlerinin çocukları 

üstündeki oteritesi düĢüĢe geçmekte bu düĢüĢ ergenlik yıllarında biraz daha fazla 

olmaktadır. Bir ferdin tutumunun genel bir bölümü, ergenlik dönemi ile baĢlayıp otuzlu 

yaĢlar arasında kalan aralıkta olgunlaĢtığını ve sonraki dönemlerde değiĢiklik fazla 

olmamaktadır. KiĢilerin tutumlarının olgunlaĢtığı bu süre, kritik dönem olarak 

adlandırılmaktadır (8). 

2. Ferdin Daha Önce Sahip Olduğu Önyargı, DüĢünce, Kanaat ve Değerlerin Etkisi: 

Önyargı, temelinde hiçbir bir bilgi bulundurmayan ya da noksan ve doğru olmayan bilgi 

bulunduran  düĢüncelerdir. Önyargı kötü yönde bir tutumdur. 

3. KiĢinin Içinde Bulunduğu Sosyal Konumu: Tüm fertlerin içinde yer aldığı sosyal bir 

konumu vardır. Kendi davranıĢlarını o sosyal konumun beklentilerine göre Ģekillendirir. 

Ġlk baĢlarda içinde yer aldığı sosyal oluĢumun algılarını kabullenmese de zaman 

içerisinde bu algıları büyük oranda benimser.  

4. Bireyin "KiĢilik Duygusu"nun Etkisi: KiĢilik, insanın nasıl biri olduğuyla, nasıl biri 

olmayı istediği ya da etrafınca hangi kiĢilik özelliği ile bilindiğiyle alakalı 

farkındalığıdır. KiĢi bu farkındalığa uygun istendik davranıĢ değiĢiklikleri gösterir. 

5. Alınan Öğrenimin Etkisi: Öğrenim sürecinde insan, birçok bilgi ve beceriyle 

davranıĢlarında değiĢikler gösterir. Bu değiĢiklikler, zihinsel ve düĢünsel öğelerden 

oluĢur. Bunların değiĢmesi, tutumların da  değiĢmesine sebeb olur. 
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2.10.2. Tutumun Unsurları   

 

Tutum yalnızca hareket yönelimi ya da bir hissiyat değildir. Akıl-psikoloji-eylem 

yöneliminin birleĢmesidir (74).
 

2.10.2.1. BiliĢsel Unsur 

Tutumun biliĢsel unsurları, tutum uyarıcıları hakkındaki algı ve düĢüncelerden oluĢur. 

BiliĢsel unsur ferdin yaĢantılarındaki tutumuyla alakalı bilgileridir. Bu bilgiler ya ferdin 

tutum uyarıcısı ile doğrudan deneyim yaĢaması ve ya değiĢik Ģekillerde öğrenmesi ile 

meydana gelir. Bunun tabii sonucu olarak tutumların, bilinen ve kabul gören bir konuya 

karĢı meydana geldiği ifade edilebilir. Tersi durumda, bilinmeyen bir konuya yönelik 

tutum meydana gelmez. Tutum uyarıcısı ile bilgiler ne kadar yaĢanmıĢlığa dayanıyorsa 

onunla ilgili tutumlar o kadar esaslı olur. Tutum uyarıcısı ile ilgili bilgi farklılığı olursa 

tutum da farklılaĢır (75). 
 

2.11.2.2. DuyuĢsal Unsur 

 

Tutumun kiĢiden kiĢiye farklılık gösteren ve gerçeklerle açıklanması mümkün olmayan, 

beğenip beğenmeme durumunu  meydana getirir (76).
  
Tutumun duyuĢsal unsuru biliĢsel 

unsura göre daha kolaydır. Kendisini iyi ya da kötü bir tepki olarak ortaya koyar. 

Bununla birlikte, "duyuĢsal unsuru ağır basan bir tutumun değiĢmesi daha zordur; 

özellikle kiĢinin egosu ile alakalı olan konu veya karĢı tutumu daha yoğundur (69)." 

2.10.2.3. DavranıĢsal  Unsur  

 

Fert  belli uyarıcı gurubunda olan tutumlara karĢı davranıĢ yönelimini gösterir. Alakalı 

davranıĢ yönelimi kelime veya baĢka tavırlarla gözlenebilir. Bu davranıĢ ferdin 

alıĢkanlıkları, kalıpları ve bahsedilen tutum uyarıcısıyla direkt alakası bulunmayan 

tutumların da tesiri vardır. Bundan dolayı eylemsel unsurdan bahsederken ilk önce iki 

çeĢit tutum içeriğinin beğenilen veya beğenilmeyen hallerle bulunan ilgisine, düzgüsel 

eylem ise hakiki  eylemin içeriğindeki fikirlere bağlıdır (69). 

Tutum, ferdin düĢünme, his ve eylemlerini birbirleri ile düzenli hale getirerek 

etkilemektedir. Bu unsurlar alıĢılagelmiĢ kuvvetli tutumlarda tamamen bulunmaktadır. 

Etkisi az  tutumda bilhassa eylemsel unsur az etkilidir. Sonuç olarak, ferdin etrafındaki 

farklı nesnelere yönelik barındırdığı hisleri, o nesnelerle alakalı bilgileri, düĢünceleri ve 

onlara dair davranıĢları süreklilik  gösterir (73). 
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2.10.3. Tutumun  DavranıĢ  ve Eğitim ile ĠliĢkisi 

 

Tutum  psikolojik olarak, canlıların gözlenebilen bir tepkisidir. Özetle  gözlenebilen 

veya ölçülebilen hareketlerdir. Sosyal olarak, bir zümredeki kalıplaĢmıĢ olan ve 

birbiriyle uyumlu etkinlik biçimleridir (25). 

Tutum, kompleks öğelerin tesirindedir. Farklı bir söylemle  dört faktörün kompleks 

birleĢiminden tutumlar oluĢur. Bunlar; davranıĢ, çevre, istek ve sürdürülebilirliktir. Bu 

söylenilen dört faktörün hepsi aynı yönde ise veya birbirleriyle çeliĢmeyen ise, tutumun 

sezinlenmesi daha doğru olacaktır (73). 

DavranıĢların fertlerin etraflarına uyumlarını kolaylaĢtırmalarının yanında fertlerin 

tutumlarını da etkileyici gizli etkiyi barındırdıkları tahmin edilmektedir (76). Eğitim 

ferdin tutum ve davranıĢında sahip olduğu yaĢam vasıtası ile ve isteyerek değiĢim 

oluĢturma sürecidir (77). 

Eğitimin anlamı bahsedilen davranıĢın bireyin öngördüğü Ģekilde oluĢmasını 

sağlamaktır. Tutum, davranıĢı meydana getiren faktörlerdendir. Bu yüzden çok 

değerlidir. 

Bunun yanında, herhangi bir ortamda meydana gelen  tutum nesnesiyle ve ortamla 

alakalı tutumun ne olduğu, karĢılıklı etkileĢimleri anlamlandırılıp, değerlendirilebilirse , 

eylemin çok olumlu bir öngörüsü yapılabilinir (73). 

2.10.4. Tutumlar FarklılaĢabilir mi ? 

 

KiĢi dünyaya geldiğinde tutumlarıyla birlikte yaĢama ilk adımını atmaz. Anne-baba ve 

etraftan öğrenilenler ile yaĢantı ve tecrübelerin bir araya gelmesi, tutumları oluĢturur. 

KiĢi, bir tutumu benimsedikten sonra, bu tutumla ilgisiz bir durumla karĢı karĢıya 

geldiğinde umursamama söz konusudur. Tutumlar, yeniliğe ters düĢsede, bilhassa 

kiĢinin etrafındaki vaka ve durumlardan çok üstün mertebede etkisi altında kaldığı 

ergenlik döneminde çok ağır olmakla beraber değiĢme niteliği gösterebilir (70). 

KiĢinin tutumları iki farklı Ģekilde değiĢebilir. Bunlardan ilki kiĢinin bilerek veya 

bilmeyerek benimsediği tutuma karĢı eylemde bulunması ile olur. DeğiĢiklikler az bir 

olasılıkta olursa bile tutumu etkileyebilir. Tutumda farklılaĢmaya neden olabilecek diğer 

etkili yön ise, inandırıcı bir etkileĢim içinde bulunmaktır. Bilhassa ergenlik 

dönemindeki kiĢiler yaĢıtlarından, inanılır  kabul gören bireylerden etkilenebilirler. Bu 

tarz bireylerin ergen kiĢiyle etkileĢimi tutumlarının ötesine geçip, değiĢimine neden 
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olabilir (78). Tutum,  davranıĢ bilimlerinde ölçmeye ve çalıĢmalara konu olan ve bu 

sebeble doğru bir biçimde değerlendirilmesi gereken psikolojik değiĢkenlerden biridir. 

Tutumların değerlendirilmesi baĢlangıçta, nasıl anlamlandırıldığıyla alakalı bir 

durumdur. Tutum, belirli bir obje, durum, birim, ifade veya baĢka kiĢilere hitaben, 

öğrenilmiĢ, iyi veya kötü davranıĢ Ģeklidir (79).
 
KiĢilerin  davranıĢlarının, kiĢinin 

kendine has tutumlarından meydana geldiği yargısı benimsenmiĢtir. Tutumların 

değerlendirilmesi buna bağlıdır (70).  

" Tutumların ölçülmesinde Likert Ölçekleri (toplamalı sıralama tekniği), Thurstone 

Ölçekleri (eĢit görünen aralıklar tekniği) ve Guttman Ölçekleri (birikimli ölçekleme 

tekniği) olmak üzere üç tip ölçek kullanılmaktadır (73).
 "
 

Likert ölçeği, tutum ölçekleri içinde en yaygın olarak kullanılanıdır (8).
 
Bunun sebebi, 

Likert Tipi Ölçeklerin ilerlemesinin diğer ölçeklere göre daha basit ve kullanım 

kolaylığıdır. KiĢinin kendini diğerlerinden daha iyi bildiği ve anladığı düĢüncesine 

dayanan bu teknikte, kiĢinin hem bu hipotezi karĢılayacak iç görüsünün olması, hem de 

kendisi hakkındaki bilgileri doğru bir Ģekilde vermesi beklenmektedir. Fakat bu, sürekli 

mümkün olmayabilir. KiĢiler kendileri için zararlı olabileceğine inandıkları bilgileri 

baĢkalarından saklayabilirler, ortamdaki Ģarta  göre, sosyal beğenilirliği ön plana alarak 

kendileriyle ilgili bilgilerin bir bölümünü yada hepsini saklayabilir yada değiĢik bir 

Ģekilde yanıtlayabilirler. Bu gibi olumsuz durumları engellemek için genellikle 

yanıtlayıcıların kimlik bilgilerinin gizlenmesi sağlanarak daha gerçekçi yanıtlar 

alınmaya çalıĢılır (8). 

Likert tipi tutum ölçeğinde derecelendirilmeler 3, 5, 7, 9 veya 11’li olabilir. Fakat 5’li 

derecelendirme uygun değerler olduğu için en çok kullanılmaktadır.
 

2.10.5. Tutum Ölçeklerinin Eğitimde Kullanılması 

 

Eğitimde esas alınmıĢ duygusal eylemlerden kimileri dolaysız bir Ģekilde tutum ile 

alakalıdır. Tutumun, bireyin eylemlerini yönlendirici etkisi olmasından dolayı 

bireylerde, ülkemizin değiĢik kültürlerine, birimlerine ve çevremizdeki değiĢik 

birimlere dair pozitif tutumları oluĢturmayı amaçlarız. Bu amaçların ne kadarının 

uygulandığını anlamak için geliĢtirildiği varsayılan tutumun ölçülmesi ile mümkündür. 

Onun için programların ve uygulamaların değerlendirilmesinde tutum ölçümlerine de 

yer verilir (80). 
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Hotaman’ın , (1995) yapmıĢ olduğu araĢtırmada, eğitim ile ilgili programın 

değerlendirmesinde tutum ölçeğine gerek duyulmasının nedeni, tutumların ve 

eğilimlerin kiĢinin öğrenme seviyesini etki etmesi ve programın amaçlarında duygusal 

niteliklere yer ayırmasıdır (14). 

Erden, program hedefleri içinde azda olsa duyuĢsal özelliklerin yer aldığını, duyuĢsal 

özelliklerin genellikle standart basarı testleriyle ölçüldüğünü, ancak belirli bir hususa 

dair bireyin duygusal nitelikleri ortaya çıkarılmak isteniyor ise, program değerlendirme 

uzmanlarının bir ölçme aracı geliĢtirmelerinin gerekli olduğunu ifade etmektedir. 

Erden’ e göre, öğrencilerin bir konuya iliĢkin duyuĢsal özellikleri açık veya kapalı uçlu 

anket sorularıyla ya da tutum ölçekleriyle belirlenebilir (80). 

Hotaman (1995)’ın belirttiği gibi, Erden’e göre, öğretim programlarının 

değerlendirilmesinde tutum ölçekleri, öğrencilerin derslere, öğretmenlerine veya 

arkadaĢlarına yönelik tutumlarına bakmak amacıyla kullanılır. Ġyi bir programdan, 

öğrencilerin konuyla ilgili tutumlarını olumlu yönde geliĢtirmesi beklenir. Ayrıca, 

program öncesinde de derse yönelik tutum ölçeği kullanılabilir (14). 

2.10.6. Tutum Ölçeklerinin Beden Eğitimi ve Spor Alanında Kullanımı 

 

Beden Eğitimi ve Spor alanında da tutum ile ilgili farklı çalıĢmalar yapılmıĢ ve 

yapılmaktadır. Bunların bir bölümü ölçek geliĢtirme, diğer bir bölümü ise ölçekler 

kullanarak kiĢilerin birçok değiĢkene dair tutumlarını belirlemeye iliĢkindir. Ders 

programlarında bulunan her ders gibi Beden Eğitimi ve Spor Dersine dair öğrenciler 

pozitif veya negatif tutum ortaya koyabilirler. Tutumun pozitif olması dersin daha 

verimli iĢlenmesini sağlarken öğretmeni de daha istekli hale getirir (10). 

Beden Eğitimi Dersine dair tutumları etkileyen epey bir değiĢken olduğu ifade 

edilebilir. Buna göre Beden Eğitimi ve Spor Derslerine anne-baba, akran, sosyal çevre, 

eğitmen ve antrenörün verdiği destek, küçük yaĢta sürekli bir spor etkinliği yapma 

imkanı ve medyanın bedensel faaliyete karĢı bireylerin pozitif tutumu ortaya 

koymasında tesirlidir (81). Özer ve Aktop (2003)'un ifadelerine göre, Hastad ve Lavay, 

Beden Eğitimi alanında ölçek geliĢtirme faaliyetleri öğretmene, program sürecine ve 

öğrencinin hedeflerini belirlemesine destek olmakta; öğrenci gruplarının veya kiĢilerin 

tutum puanlarını mukayese etmekte ve sayısal veri temeli sağlamakda faydalı 

olmaktadır. Beden Eğitimi Programını planlamaya faydalı  bilgileri toplamakta ve 

fiziksel etkinlikten zevk almayı çoğaltmak için kullanılan eğitimsel stratejileri-
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yöntemleri değerlendirmede faydalı olabileceğini ifade etmektedirler (81). Bu amaç 

doğrultusunda ortaya konulmuĢ ölçeklerden bazılarını özetlersek ; 

Ülkemizde öğrencilerin Beden Eğitimine dair tutumları ile alakalı ölçek geliĢtirme 

çalıĢması Pehlivan (1998) ile Demirhan ve Altay (2001) tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Pehlivan ilk ve ortaöğretim öğrencilerinin Beden Eğitimi Dersine dair tutumlarını 

ölçebilecek 22 maddelik Likert Tipi Tutum Ölçeği geliĢtirmiĢtir. Bu Ölçeğin 

güvenirlilik katsayısı 0.95'dir. Demirhan ve Altay (2001), 1996 yılında ortaya 

koydukları 32 maddelik ölçeğin düzeltilmiĢ halini 9. sınıfta olan 650 öğrenci üzerinde 

uygulamıĢlardır. 24 maddeden oluĢan beĢdereceli Likert Tipi Ölçekten çıkabilecek en 

yüksek puan ise 120’dir. Beden Eğitimi ve Spor Ġle Ilgili Tutum Ölçeği (BESTÖ)’ nin 

Cronbach Alpha güvenirlilik katsayısı ise 0.93 olarak tespit edilmiĢtir (81). 

Pehlivan (1997), Beden Eğitimi Dersi Ġle Ġlgili Tutum Ölçeği ön çalıĢma konulu 

çalıĢmasında; ortaöğretim öğrencilerinin Beden Eğitimi Dersine iliĢkin tutumlarını 

değerlendirebilecek Standart Bir Tutum Ölçeği geliĢtirmeyi hedeflemiĢtir. Yaptığı bu 

çalıĢmanın ön raporunu sunmak ve daha sonra da yapılması düĢünülen çalıĢmalar 

hakkında bilgilendirmek ve tartıĢmak maksadı ile deneme amacıyla yazılmıĢ 80 tutum 

maddesi uzmanlardan fikir alınarak 75 maddeye indirgenmiĢ ve tutum ölçeğindeki 

maddelerin uygulanabilirliğini ve anlaĢılabilirliğini denemek maksadıyla madde-test 

madde, madde toplam korelasyon ve faktör analizi yapılmıĢtır. Ġstatistik analiz sonucu 

değerleri düĢük çıkan iki tutum maddesi ön ölçekten çıkarılmıĢtır. 

Ön ölçek uygulamasında ölçeğin güvenirlilik katsayısı (Cronbach Alpha) 0.975 olarak 

tespit edilmiĢtir. Bu analizler sonucunda elde edilen 73 tutum maddesi içeren ölçek, 600 

ortaöğretim öğrencisinden oluĢturulan gruba uygulanarak, veriler faktör analizi yöntemi 

ile analiz edilerek, yüksek faktör yüküne sahip tutum maddeleri alınıp standart bir 

"Beden Eğitimi Dersi Ġle Ġlgili Tutum Ölçeği" oluĢturulması amaçlanmıĢtır (82). 

Bu alanda Özer ve Aktop (2003), Sheririll ve Toulmin (1977)’ nin geliĢtirdiği 7’li 

Likert Ģeklinde 50–350 puan aralığında değerlendirilen ve toplam 50 maddeden oluĢan 

“Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği” (BEDTÖ) nin uyumunu bulmuĢlardır. Bu gaye ile 

ölçeğin 227 ilköğretim öğrencisinde yapılan uygulama sonucu Cronbach Alpha 

güvenirlilik katsayısı 0.86 olarak ölçülmüĢtür. BEDTÖ, 10 gün arayla 117 öğrenciye 

uygulanmıĢtır. Ġki ölçüm arasındaki Sınıf Ġçi Korelasyon Katsayısı 0.83 olarak tespit 

edilmiĢtir. BEDTÖ toplam puanı ile BEDTÖ madde puanları arasındaki düzenlenmiĢ 

madde test korelasyonu ölçeğin 8 maddesinin toplam puana gerekli katkıda 
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bulunmadığını ortaya çıkarmıĢtır. Fakat Cronbach Alpha katsayısını değiĢtirmediği 

görülünce anketin 49 maddeli Ģeklinin ilköğretim öğrencilerinde kullanılabileceği 

kararına varılmıĢtır (81). 

2.10.7. ĠliĢkili ÇalıĢmalar 

2.10.7.1. Beden Eğitimi ve Spor Dersi Ġle ĠliĢkili Tutum ÇalıĢmaları 

 

Koçak ve Kirazcı (1997) Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik geliĢtirilen tutumlarda 

erkek kız olması belirleyici bir faktör müdür ? konulu çalıĢmaları için Orta Doğu 

Teknik Üniversitesi beĢ ana fakültesini temsili için 562 kız ve erkek öğrenci, 59 öğretim 

üyesi ve 57 müdür ve müdür yardımcısı olmak üzere toplam 304 kız ve 374 erkek 

çalıĢmaya katılmıĢtır. Wear Tutum Envanterinde (1951) dil Türkçedir. ÇalıĢma 

sonuçları kız - erkek öğrenci ve öğretim üyelerinde cinsiyet bakımından önemli bir 

değiĢikliğin olmadığını belirtirken, müdür ve müdür yardımcıların da kız ve erkek 

personel arasında tabii bir değiĢiklik görülmüĢtür (83). 

Bir baĢka uygulanan araĢtırmada Demirhan ve Koca (2004) katılımcıların kız ve erkek 

olmasına  ve spora katılım bakımından lise öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine yönelik tutumları ölçmeyi hedeflemiĢlerdir. ÇalıĢma bulgularına bakıldığında; 

erkek ve kızların tutumları mukayese edildiğinde kızların tutum puanları erkeklere göre  

daha düĢük olduğu görülmüĢtür (84). 

Güllü ve Korucu (2005)' ya göre Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin Beden 

Eğitim ve Spor Derslerine yönelik düĢüncelerinin incelenmesi çalıĢmalarına Malatya'da 

bulunan tesadüfen seçilmiĢ 647 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencisi katılmıĢ ve 

çalıĢma değerlendirmelerine bakıldığında; öğrencilerin Beden Eğitim ve Spor Dersine 

yönelik tutumlarının genel olarak pozitif yönde olduğu görülmüĢtür (85). 

Arıkan ve diğerlerine göre (2006) sınıf öğretmenliğinde okuyan öğrencilerin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları çalıĢma değerlendirmelerine bakıldığında; 

öğrencilerin Beden Eğitim ve Spor Dersine iliĢkin tutumlarının genel anlamda pozitif 

yönde olduğu görülmüĢtür (86). 

Erkmen ve diğerlerine göre (2006) özel okulların ilk seviyesinde okuyan öğrencilerin 

Beden Eğitim ve Spor Dersi hakkındaki tutum ve düĢünceleri çalıĢma 

değerlendirmelerine bakıldığında; özel okulların ilk seviyesinde uygulanan Beden 

Eğitimi ve Spor Dersleri öğrenciler bakımından anlamlı ve öğrencilerin bu derse 
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yönelik tutum ve düĢüncelerinin pozitif yönde olduğu gözlemlenmiĢtir (87). 

Hünük (2006)’ün Ankara daki merkez ilçelerde Ġlköğretim Okulları 2. Kademe 

öğrencilerinin Beden Eğitim ve Spor Dersine yönelik tutumlarının öğrencinin erkek - 

kız oluĢu, sınıf seviyesi ve öğretmenin erkek yada kız oluĢu ve spora faal katılımları 

bakımından mukayese edilmesi konulu yüksek lisans tez çalıĢmasında; sınıf seviyesi, 

cinsiyette kızlar aleyhine, spora katılım bakımından sporcu lisansına sahip olmayanlar 

aleyhine, Ģubesi, erkek - kız oluĢu öğretmenin erkek - kız oluĢu düĢünüldüğünde tabii 

bir değiĢiklik görülmüĢtür (12). 
Koca ve Asçı (2006)' nın " Türk gençlerinin kendini ifade etme tutumu üzerine yapılmıĢ 

bir çalıĢmasında: Beden Eğitimini düzenlemeye dair bir emsal" baĢlıklı çalıĢmalarında 

Türk gençlerinin kendini ifade etme alakasını Beden Eğitimi sınıflarının kız ve erkek 

olma durumları dikkate alındığında Türk gençlerinin bu alakaya dayanan Beden Eğitimi 

ve Beden Eğitimi sınıf tercihlerini incelemektedir. ÇalıĢma değerlendirmelerine 

bakıldığında kendini ifade etme alakası kız ve erkek olma durumuna göre değiĢiklik 

göstermemiĢtir. Fakat sınıf tercihi konusunda tabii değiĢiklikler tespit edilmiĢ; kendini 

ifade etme alakasına sahip olan kızlar, yalnızca kız yada erkek olan Beden Eğitimi 

sınıflarını tercih etmediği görülmüĢtür (88). 
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3. GEREÇ ve YÖNTEM 

 

Bu bölümde; araĢtırmanın modeli, araĢtırmanın evreni, araĢtırmanın örneklemi, veri 

toplama aracı, sonuçların toplanması ve yorumlanması üzerinde durulmuĢtur. 

3.1.  AraĢtırmanın Modeli 

 

Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin  Beden  Eğitimi  ve  Spora  iliĢkin 

tutumlarını araĢtıran bu araĢtırma tasvirsel  bir araĢtırmadır. ÇalıĢmada anket (survey) 

formu uygulanmıĢtır. 

3.2.  AraĢtırmanın Örneklemi ve  Evreni  

 

AraĢtırmamızın evrenini Düzce ilindeki Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim 

gören 5, 6, 7 ve 8. sınıf öğrencilerin tümü oluĢturacaktır. Örneklemini ise 2015-2016 

eğitim-öğretim yılında Düzce Ģehir merkezinde sekiz ve Yığılca ilçesi Ģehir 

merkezinde iki olmak üzere toplam 10 okulda öğrenim gören Ġlköğretim Okulları 2. 

Kademe 5, 6, 7 ve 8. sınıf öğrenciler oluĢturacaktır. 

Tablo.1. ÇalıĢma yapılan okullar ve isimleri aĢağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 Okul Ġsimleri 

 

 

 

 

 

Düzce 
Merkez 
2.Kademe 

okulları 

Pakmaya Ortaokulu 

 Toki Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu 

Yunus Emre Ortaokulu 

 100.Yıl Ortaokulu 

 19 Mayıs Ortaokulu 

 Azmimilli Ortaokulu 

 Fatih Ortaokulu 

 ġıralık Vatan Ortaokulu 

Yığılca 
Merkez 

2.Kademe 

okulları 

Ġmam Hatip Ortaokulu 

 

Mevlana Ortaokulu 
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3.3. Veri ToplamaAracı 

 

Veri toplama aracı olarak iki bölümden oluĢan Likert tipi ölçek kullanılmıĢtır. Ölçeğin 

birinci bölümünde araĢtırmacı tarafından oluĢturulan kiĢisel bilgi formu, ikinci 

bölümünde ise öğrenci tutumlarının ölçülmesi için; Demirhan ve Altay (2001) 

tarafından geliĢtirilen "Beden Eğitimi ve Spor Tutum Ölçeği" (BESTÖ) kullanılmıĢtır. 

Düzce Ģehir merkezin de sekiz ve Yığılca ilçesi Ģehir merkezinde iki olmak üzere 

toplam 10 Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim görmekte olan 190 kız ve 204 

erkek öğrencilerin katılımıyla toplam 394, 5, 6, 7 ve 8. sınıf öğrencisine uygulanması 

sonucu, ölçeğin Cronbach Alpha Güvenirlik katsayısı 0.93, sınıfiçi korelasyon katsayısı 

0.85, ölçüt geçerliliği katsayısı 0.83 olarak hesaplanmıĢtır. Likert tipi 5’li dereceleme 

ölçeği uygulanmıĢtır. 24 maddelik ölçeğin 12’si olumlu 12’si olumsuz maddeden 

oluĢmaktadır. Anket maddelerinin incelenmesinde 6, 7, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 

23. maddeler olumlu 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 13, 19, 20, 22, 24. maddeler olumsuz maddeler 

olarak incelenmiĢtir. 

 

 

Ölçek maddeleri için; 

                                                                             OlumluMadde         OlumsuzMadde 
 

 

 
 

Tamamen katılıyorum 5 1 

Katılıyorum 4 2 

Kararsızım 3 3 

Katılmıyorum 2 4 

Tamamen katılmıyorum 1 5 

 

 

Ölçekten alınabilecek en fazla puan 120, en düĢük puan ise 24’dür. Sonuçta 1-24 puan 

en olumsuz tutumu, 25-48 puan olumsuz tutumu, 49-72 puan nötr tutumu, 73-94 puan 

olumlu tutumu, 95-120 puan en olumlu tutumu ifade etmektedir. Ölçekten elde 

edilebilecek puanları yorumlamanın bir diğer yolu da yanıtlayıcı tarafından iĢaretlenen 

cümlelerin madde puanlarının toplamının madde sayısına bölünmesidir. Bu yolla elde 

edilecek istatistik 1 ile 5 arasında olacaktır. Bunlardan 1- 3 arasında olanlar olumsuz, 3-

5 arasında olanlar olumlu tutum gösterecektir (10). 
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3.4. VerilerinToplanması 

 
2015-2016 eğitim-öğretim yılında "Öğrenci KiĢisel Bilgi Formu" ve "Beden Eğitim  ve  

Spora   iliĢkin Tutum  Ölçeği" örneklemi  oluĢturan  Düzce Ģehir merkezin de sekiz ve 

Yığılca ilçesi Ģehir merkezinde iki olmak üzere toplam 10 Ġlköğretim Okulları 2. 

Kademesinin 5, 6, 7 ve 8. sınıflarında araĢtırmacı ve okulun Beden Eğitimi Öğretmeni 

ile beraber sınıfta olan öğrenciler üzerinde uygulanmıĢtır. Doğru ve eksiksiz olarak 

doldurulan anketler değerlendirmeye katılmıĢtır. Hatalı doldurulan 80 anket 

değerlendirilmeye tabi tutulmamıĢtır. 

  

3.5. VerilerinAnalizi 

 

Verilerin  analizinde  SPSS  (20)  istatistik  programından   yararlanılmıĢ  ve anlamlılık 

düzeyi p <0,05 alınmıĢtır. 

AraĢtırmada katılımcıların demografik özellikleri ile ankete verdikleri cevapların 

yüzdelik dağılımlarının belirlenmesinde frekans analizi; cinsiyetler ile Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine iliĢkin tutumlarının karĢılaĢtırılmasında bağımsız gruplarda t- testi; 

yaĢanılan yer, sınıf, yaĢ, gibi değiĢkenlere göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin 

tutumlarının mukayesesinde " tek yönlü varyans analizi " ile değiĢikliliğin kaçıncı 

grupta oluĢtuğunu bulmak için Scheffe ve Games Howell testleri uygulanmıĢtır. 
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4. BULGULAR 

 
Bu bölümde bulgular her alt probleme göre incelenmiĢ, tablolar Ģeklinde verilmiĢ ve 

tablolar ile ilgili detaylı açıklamalar yapılmıĢtır. Alt problemlerde  değinilen 

değiĢkenlere göre öğrencilerin tutum puanları incelenirken önce ele alınan değiĢkenle 

ilgili olarak sayısal dağılımları, tutum puanlarının ortalamaları ve standart sapmalarını 

gösteren tablolar düzenlenmiĢtir. 

ÇalıĢmaya Katılanların Sosyo-Demografik Özellikleri  

Tablo.2. Katılımcıların Cinsiyetlerine ĠliĢkin Bilgiler 

 

  

 
 

 

 

 

Tablo 2’ye bakıldığında araĢtırmaya katılanların % 51’8’ünün erkek, % 48.2’sinin ise 

kız öğrencidir. 

Tablo.3. Katılımcıların " YaĢ Durumlarına ĠliĢkin Bilgiler " 

 

YaĢ N % 

11yaĢ ve altı 71 18 

12 yaĢ 63 16 

13yaĢ 157 39.8 

14 yaĢ veüzeri 103 26.1 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların yaĢ durumlarına bakıldığında % 39.8’inin 13 yaĢında, % 26.1’inin 14 yaĢ 

ve üzeri, % 16’sının 12 yaĢ ve altında oldukları % 18 'inin ise 11 yaĢ ve altı olduğu 

görülmektedir. 

Cinsiyet N % 

Erkek 204 51.8 

Kız 190 48.2 

Toplam 394 100 
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Tablo.4. Katılımcıların YaĢadıkları Yere ĠliĢkin Bilgileri 

 

Yer N % 

Ġl 264 67 

Ġlçe-Kasaba 54 13.7 

Köy 76 19.3 

Toplam 394 100.0 

 

Katılımcıların   yaĢadıkları yere iliĢkin   gruplarına  göre  dağılımlarına  bakıldığında % 

67’sinin Ġl’de, % 13,7’sinin, Ġlçe ve Kasaba’da % 19,3’ünün ise köyde yaĢadığı 

görülmektedir. 

 

Tablo.5. Katılımcıların Öğrenim Görmekte Oldukları Sınıfa ĠliĢkin Bilgiler 

 

Sınıf N % 

5.Sınıf 82 20.8 

6. sınıf 87 22.1 

7. sınıf 93 23.6 

8. sınıf 132 33.5 

Toplam 394 100 

 

 

 

Tablo 5’e bakıldığında araĢtırmaya katılanların % 33.5’inin 8. sınıf, % 23.6’sının 7. 

sınıf,  % 22.1'inin 6. sınıf ve % 20.8'inin 5. sınıfta okudukları görülmektedir. 

 

 

 



 
 

38 

 

Tablo.6. Katılımcıların Annenizin Öğrenim Durumu Nedir? Sorusuna Verdikleri 

Cevaplara ĠliĢkin Bilgiler 

 

Öğrenim Durumu N % 

Okur Yazar 58 14.7 

Ġlkokul veya Ġlköğretim mezunu 284 72.1 

Lise Mezunu 47 11.9 

Yüksekokul ve Üzeri 5 1.3 

Toplam 394 100 

 

 

Katılımcıların annenizin öğrenim durumu nedir? sorusuna verdikleri cevaplara 

bakıldığında % 72.1 ile büyük bir çoğunluğunun ilköğretim veya ilköğretim mezunu 

oldukları % 14’7’sinin Okur Yazar oldukları % 11.9' unun lise mezunu ve % 1.3’ünün 

ise yüksekokul ve üzeri eğitim seviyesine sahip oldukları görülmektedir. 

 

Tablo.7. Katılımcıların Babanızın Öğrenim Durumu Nedir? Sorusuna Verdikleri 

Cevaplara ĠliĢkin Bilgiler 

 

Öğrenim Durumu N % 

Okur Yazar 44 11.2 

Ġlkokul veya 

Ġlköğretim mezunu 
222 56.3 

Lise Mezunu 109 27.7 

Yüksekokul 

ve Üzeri 
19 4.8 

Toplam 394 100 
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Katılımcıların babanızın öğrenim durumu nedir? sorusuna verdikleri cevaplara 

bakıldığında % 56’3’inin ilköğretim veya ilköğretim mezunu oldukları, % 27’7’sinin 

lise mezunu ve % 4.8’inin ise yüksekokul ve üzeri eğitim seviyesine sahip oldukları % 

11.2'sinin okur yazar olduğu görülmektedir. 

Tablo.8. Katılımcıların Annenizin Mesleği Nedir? Sorusuna Verdikleri Cevaplara 

ĠliĢkin Bilgiler 

 

Anne Mesleği N % 

Ev Hanimi 258 65.5 

Serbest Meslek 72 18.3 

Ġsçi-Memur 64 16.2 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların annenizin mesleğinedir? Sorusuna verdikleri cevaplara bakıldığında % 

65.5 ile büyük bir çoğunluğunun ev hanımı oldukları görülmektedir. 

 

Tablo.9. Katılımcıların Babanızın Mesleği Nedir? Sorusuna Verdikleri Cevaplara 

ĠliĢkin Bilgiler 

 

Baba Mesleği N % 

ÇalıĢmıyor 49 12.4 

Serbest Meslek 228 57.9 

Ġsçi-Memur 117 29.7 

Toplam 394 100 

 

 

Katılımcıların babanızın mesleği nedir? Sorusuna verdikleri cevaplara bakıldığında  % 

57.9’ unun  serbest  meslek  erbabı,  % 29.7’ sinin   ĠĢçi-Memur  ve  % 12.4’ünün ise 

herhangi bir iĢte çalıĢmadığıgörülmektedir. 
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Tablo.10. Katılımcıların Ailenizin Aylık Geliri Nedir? Sorusuna Verdikleri 

Cevaplara ĠliĢkin Bilgiler 

 

Aylık Gelir N % 

0-700tl 73 18.5 

701-1400 TL 161 40.9 

1401-2100 TL 88 22.3 

2101-2800 TL 49 12.4 

2800 TL ve üzeri 23 5.8 

Toplam 394 100 

 

 

Katılımcıların ailenizin aylık geliri nedir? sorusuna verdikleri cevaplara bakıldığında % 

40.9’unun 701-1400 TL ve arası, % 22,3’ünün 1401-2100 TL arasında, % 18.5’inin 0-

700 TL arasında, % 12.4’ünün 2101-2800 TL arasında ve % 5.8’inin ise 2800 TL ve 

üzerinde gelire sahip olduklarını belirtmiĢlerdir. 

 

Tablo.11. Katılımcıların Okuldaki BaĢarı Durumunuz Nedir? Sorusuna Verdikleri 

Cevaplara ĠliĢkin Bilgiler 

 

BaĢarı Durumu N % 

Çok iyi 98 24.9 

Ġyi 163 41.4 

Orta 114 28.9 

Zayıf 16 4.1 

Çok Zayıf 3 .8 

Toplam 394 100 
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Katılımcıların Okuldaki baĢarı durumunuz nedir? sorusuna verdikleri cevaplara 

bakıldığında % 41.4’ünün iyi, % 28.9’unun orta ve % 24.9’unun ise çok iyi  % 8'inin 

çok zayıf cevaplarını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.12. Katılımcıların Ailenizde Spor Yapan Varmı? Sorusuna Verdikleri 

Cevaplara ĠliĢkin Bilgiler 

 

BaĢarı Durumu N % 

Evet 179 45.4 

Hayır 215 54.6 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların Ailenizde spor yapan var mı? Sorusuna verdikleri cevaplara bakıldığında 

" % 45. 4’ ünün Evet , % 54. 6’sının ise Hayır " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.13. Katılımcıların Aileniz  Spor  Yapmanıza  Ġzin  Veriyor  mu? Sorusuna 

Verdikleri Cevaplara ĠliĢkin Bilgiler 

 
 

Ġzin Durumu N % 

Evet 338 85.8 

Hayır 56 14.2 

Toplam 458 100 

 

Katılımcıların Aileniz spor yapmanıza izin veriyor mu? Sorusuna verdikleri cevaplara 

bakıldığında % 85.8 gibi büyük bir çoğunluğunun Evet yanıtı verdikleri, % 14.2'sinin 

ise Hayır yanıtını verdikleri görülmektedir. 
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ÇalıĢmaya Katılanların Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeğine Verdikleri 

Cevapların Dağılımları 
 

Tablo.14. Katılımcıların "Beden Eğitimi ve Spor Derslerinde hep korku hissine 

kapılırım " sorusuna vermiĢ oldukları cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 279 70.8 

Katılmıyorum 75 19.0 

Kararsızım 40 10.2 

Katılıyorum 0 0 

Tamamen Katılıyorum 0 0 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların "Beden Eğitimi Ve Spor Derslerinde hep korku hissine kapılırım" 

sorusuna vermiĢ oldukları  cevapların dağılımlarına bakıldığında % 70.8’i gibi büyük 

bir çoğunluğun "tamamen katılmıyorum" cevabını verdikleri görülmektedir. 

Tablo.15. Katılımcıların  " Beden  Eğitimi  ve  Spor  etkinliklerinde  çok sıkılırım 

"sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 259 65.7 

Katılmıyorum 95 24.1 

Kararsızım 39 9.9 

Katılıyorum 1 0.3 

Tamamen Katılıyorum 0 0 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların "Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerinde çok sıkılırım" sorusuna verdikleri 

cevapların dağılımlarına bakıldığında % 65.7’si gibi büyük bir çoğunluğun " tamamen 

katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 
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Tablo.16. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerine katılmaktan daima 

çekinirim " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 268 68.0 

Katılmıyorum 92 23.4 

Kararsızım 32 8.1 

Katılıyorum 2 0.5 

Tamamen Katılıyorum 0 0 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların "Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerine katılmaktan daima çekinirim" 

sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 71.4’ü gibi büyük bir 

çoğunluğun " tamamen katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.17. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor Dersinde baĢarılı olmak için 

çaba sarf etmem " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 243 61.7 

Katılmıyorum 102 25.9 

Kararsızım 43 10.9 

Katılıyorum 0 0 

Tamamen Katılıyorum 6 1.5 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor Dersinde baĢarılı olmak için çaba sarf etmem " 

sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 61.7’si gibi büyük bir 

çoğunluğun " tamamen katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 
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Tablo.18. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor Dersine diğer dersler gibi 

zorunlu olduğu için katılırım " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 220 55.8 

Katılmıyorum 126 32.0 

Kararsızım 48 12.2 

Katılıyorum 0 0 

Tamamen Katılıyorum 0 0 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor Dersine diğer dersler gibi zorunlu  olduğu  için  

katılırım "  sorusuna  verdikleri  cevapların  dağılımlarına  bakıldığında% 55.8’i gibi 

büyük bir çoğunluğun " tamamen katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.19. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor ile ilgili konuĢmak çok  zevklidir 

"sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 3 0.8 

Katılmıyorum 12 3.0 

Kararsızım 42 10.7 

Katılıyorum 130 33.0 

Tamamen Katılıyorum 207 52.5 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların "Beden Eğitimi ve Spor ile ilgili konuĢmak çok zevklidir" sorusuna 

verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 52.5’i gibi büyük bir çoğunluğun " 

tamamen katılıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 
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Tablo.20. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spordan çok zevk aldığım için dersi 

özlemle beklerim " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 11 2.8 

Katılmıyorum 14 3.6 

Kararsızım 32 8.1 

Katılıyorum 110 27.9 

Tamamen Katılıyorum 227 57.6 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spordan çok zevk aldığım için dersi özlemle beklerim 

" sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 57.6’sı gibi büyük bir 

çoğunluğun " tamamen katılıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

Tablo.21. Katılımcıların " Beden Eğitimi Dersinde ön plana çıkmaktan sakınırım 

"sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 178 45.2 

Katılmıyorum 149 37.8 

Kararsızım 61 15.5 

Katılıyorum 1 0.3 

Tamamen Katılıyorum 5 1.3 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor Dersinde ön plana çıkmaktan sakınırım " 

sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 45.2’sinin " tamamen 

katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 
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Tablo.22. Katılımcıların " Beden  Eğitimi  Dersinde  iĢbirliği  duygularım  geliĢir " 

sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 
 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 3 0.8 

Katılmıyorum 11 2.8 

Kararsızım 39 9.9 

Katılıyorum 134 34.0 

Tamamen Katılıyorum 207 52.5 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor Dersinde iĢbirliği duygularım geliĢir. " Sorusuna 

verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 52.5’inin " tamamen katılıyorum " 

cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.23. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor Dersi sağlıklı ve temiz olmayı 

öğretir "  sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 6 1.5 

Katılmıyorum 7 1.8 

Kararsızım 50 12.7 

Katılıyorum 135 34.3 

Tamamen Katılıyorum 196 49.7 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor Dersi sağlıklı ve temiz olmayı öğretir." 

Sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 49’7’sinin " tamamen 

katılıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 
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Tablo.24. Katılımcıların " Gelecekteki öğrencilik yaĢantımda Beden Eğitimi ve 

Spor Dersi almak istemem " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 190 48.2 

Katılmıyorum 153 38.8 

Kararsızım 43 10.9 

Katılıyorum 3 0.8 

Tamamen Katılıyorum 5 1.3 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Gelecekteki öğrencilik yaĢantımda Beden Eğitimi ve Spor Dersi almak 

istemem " sorusuna vermiĢ oldukları cevapların dağılımlarına bakıldığında % 48.2’sinin 

" tamamen katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.25. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerinin insanın sağlıklı 

geliĢmesine katkı sağladığına inanırım" sorusuna vermiĢ oldukları cevapların 

yüzdelik dağılımları 

 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 2 0.5 

Katılmıyorum 6 1.5 

Kararsızım 37 9.4 

Katılıyorum 117 29.7 

Tamamen Katılıyorum 232 58.9 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerinin insanın sağlıklı geliĢmesine katkı 

sağladığına inanırım " sorusuna vermiĢ oldukları cevapların dağılımlarına bakıldığında 

% 58.9’unun " tamamen katılıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 
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Tablo.26. Katılımcıların " Okul ders programlarına Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

koymak gerekli değildir " sorusuna vermiĢ oldukları cevapların yüzdelik 

dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 212 53.8 

Katılmıyorum 145 36.8 

Kararsızım 32 8.1 

Katılıyorum 3 0.8 

Tamamen Katılıyorum 2 0.5 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Okul ders programlarına Beden Eğitimi ve Spor Dersi koymak gerekli 

değildir " sorusuna vermiĢ oldukları cevapların dağılımlarına bakıldığında % 53.8’inin " 

tamamen katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

Tablo.27. Katılımcıların " Beden eğitimi ve spor uğraĢının gelecek yaĢamımda 

önemli yarar sağlayacağına inanırım " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik 

dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 0 0 

Katılmıyorum 3 0.8 

Kararsızım 30 7.6 

Katılıyorum 145 36.8 

Tamamen Katılıyorum 216 54.8 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor uğraĢının gelecek yaĢamımda önemli yarar 

sağlayacağına inanırım " sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 

54.8’inin " tamamen katılıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 
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Tablo.28. Katılımcıların " Okul ders programlarının her yılında Beden Eğitimi ve 

Spor Dersi olmalıdır " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 0 0 

Katılmıyorum 0 0 

Kararsızım 23 5.8 

Katılıyorum 119 30.2 

Tamamen Katılıyorum 252 64 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Okul ders programlarının her yılında Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

olmalıdır " sorusuna vermiĢ oldukları cevapların dağılımlarına bakıldığında % 64’ünün 

" tamamen katılıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.29. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerine katılmak beni 

dinlendirir " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 0 0 

Katılmıyorum 9 2.3 

Kararsızım 50 12.7 

Katılıyorum 164 41.6 

Tamamen Katılıyorum 171 43.4 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerine katılmak beni dinlendirir " 

sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 43.4’ünün " tamamen 

katılıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir 
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Tablo.30. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor ile ilgili etkinliklerin dürüstlük 

ve demokratik yaĢam davranıĢları kazandırdığına inanırım " sorusuna verdikleri 

cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 0 0 

Katılmıyorum 4 1.0 

Kararsızım 80 20.3 

Katılıyorum 153 38.8 

Tamamen Katılıyorum 157 39.8 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor ile ilgili etkinliklerin dürüstlük ve demokratik 

yaĢam davranıĢları kazandırdığına inanırım " sorusuna verdikleri cevapların 

dağılımlarına bakıldığında % 39.8’inin " tamamen katılıyorum " cevabını verdikleri 

görülmektedir. 

 

Tablo.31. Katılımcıların " Egzersiz ve spor yaparak serbest zamanların daha iyi 

değerlendirilebildiğine inanırım " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik 

dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 0 0 

Katılmıyorum 1 0.3 

Kararsızım 39 9.9 

Katılıyorum 165 41.9 

Tamamen Katılıyorum 189 48.0 

Toplam 394 100 
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Katılımcıların " Egzersiz ve spor yaparak serbest zamanların daha iyi 

değerlendirilebildiğine inanırım " sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına 

bakıldığında % 48.0’ının " tamamen katılıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.32. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinlikleri ile  uğraĢmanın 

zaman kaybı olduğuna inanırım " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik 

dağılımları 

 
 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 221 56.1 

Katılmıyorum 142 36.0 

Kararsızım 24 6.1 

Katılıyorum 2 0.5 

Tamamen Katılıyorum 5 1.3 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinlikleri ile uğraĢmanın zaman kaybı 

olduğuna inanırım " sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 

56.1’inin " tamamen katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir 

 

Tablo.33. Katılımcıların " Serbest zamanlarımda egzersiz ve spor yapmak içimden 

gelmez "  sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 191 48.5 

Katılmıyorum 148 37.6 

Kararsızım 50 12.7 

Katılıyorum 4 1.0 

Tamamen Katılıyorum 1 0.3 

Toplam 394 100 
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Katılımcıların " Serbest zamanlarımda egzersiz ve spor yapmak içimden gelmez " 

sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 48,5’inin " tamamen 

katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.34. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerine önemli bir zaman 

ayırırım " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 2 0.5 

Katılmıyorum 0 0 

Kararsızım 56 14.2 

Katılıyorum 196 49.7 

Tamamen Katılıyorum 140 35.5 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerine önemli bir zaman ayırırım " 

sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 49.7’ sinin " katılıyorum " 

cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.35. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor ile ilgili hiçbir Ģeye ihtiyaç 

duymam " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 357 90.6 

Katılmıyorum 0 0 

Kararsızım 0 0 

Katılıyorum 37 9.4 

Tamamen Katılıyorum 0 0 

Toplam 394 100 
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Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor ile ilgili hiçbir Ģeye ihtiyaç duymam " sorusuna 

verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 90.6’sının " tamamen 

katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.36. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinlikleri her zaman ilgimi 

çeker " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 0 0 

Katılmıyorum 0 0 

Kararsızım 37 9.4 

Katılıyorum 181 45.9 

Tamamen Katılıyorum 176 44.7 

Toplam 394 100 

 

Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinlikleri her zaman ilgimi çeker " sorusuna 

verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 45.9’unun " katılıyorum " cevabını 

verdikleri görülmektedir. 

 

Tablo.37. Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerine katılmayı 

baĢkalarına önermem " sorusuna verdikleri cevapların yüzdelik dağılımları 

 

Düzey N % 

Tamamen Katılmıyorum 310 78.7 

Katılmıyorum 84 21.3 

Kararsızım 0 0 

Katılıyorum 0 0 

Tamamen Katılıyorum 0 0 

Toplam 394 100 
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Katılımcıların " Beden Eğitimi ve Spor etkinliklerine katılmayı baĢkalarına önermem " 

sorusuna verdikleri cevapların dağılımlarına bakıldığında % 78,7’sinin " tamamen 

katılmıyorum " cevabını verdikleri görülmektedir. 

 

ÇalıĢmaya Katılanların Demografik Özellikleri ile Beden Eğitimi Dersi Tutum 

Ölçeğine Verdikleri Cevapların KarĢılaĢtırılması 

 

Tablo.38. Öğrencilerin "Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Cinsiyete Göre T-Testi Sonuçları" 

 

Cinsiyet N X̅ S sd t p 

Kız 190 4.41 0.375 392 0.888 0.375 

Erkek 204 4.44 0.345    

P > 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim dersine karĢı tutumları cinsiyete göre tabii bir değiĢiklik 

bulunmamaktadır, t (392) = .888, P > 0.05. 

 

Tablo.39. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin YaĢ Dağılımlarına Göre  One-Way ANOVA  Sonuçları " 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

0.564 

50.280 

50.844 

3 

390 

393 

0.188 

0.129 

1.459 0.225 BulunmamıĢtır. 

P > 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim dersine karĢı tutumları, öğrencilerin yaĢ dağılımlarına bağlı 

olarak değiĢmemektedir, F (3, 390) = 1.459, P > 0.05. 

Öğrencilerin tutum ölçeği puanlarının betimsel istatistikleri tablo 40’da verilmiĢtir. 
 

Tablo.40. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin YaĢ Dağılımlarına Göre Betimsel Ġstatstikleri " 

 

 

YaĢ N Ortalama SS 

11 yaĢ ve altı 

12 yaĢ  

13 yaĢ 

14 yaĢ ve üzeri 

71 

63 

157 

103 

4.48 

4.36 

4.44 

4.42 

0.378 

0.350 

0.348 

0.368 
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Tablo.41. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Okuduğu Sınıfa Göre  One-Way ANOVA  Sonuçları " 

 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı 

fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

1.380 

49.464 

50.844 

3 

390 

393 

0.460 

0.127 

3.627 0.013 7.sınıf-

6.sınıf 

*P < 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim dersine karĢı tutumları, öğrencilerin okuduğu sınıfa bağlı 

olarak tabii  Ģekilde değiĢmektedir, F (3, 390) = 3.627, P < 0.05. 

Sınıflar arasındaki farklılıkların hangi gruplar arasında olduğunu bulmak amacıyla 

yapılan Scheffe testinin sonuçları tablo 42.’de verilmiĢtir. 

 

Tablo.42. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Okuduğu Sınıfa Göre  Scheffe Testi Sonuçları " 

 

Sınıf KarĢılaĢtırma Ortalamalar Arası 

Fark 

p 

5.sınıf 5.sınıf-6.sınıf 

5.sınıf-7.sınıf 

5.sınıf-8.sınıf 

0.103 

-0.070 

-0.006 

0.315 

0.643 

1 

6.sınıf 6.sınıf-5.sınıf 

6.sınıf-7.sınıf 

6.sınıf-8.sınıf 

-0.103 

-0.173 

-0.109 

0.315 

0.015* 

0.178 

7.sınıf 7.sınıf-5.sınıf 

7.sınıf-6.sınıf 

7.sınıf-8.sınıf 

0.070 

0.173 

0.064 

0.643 

0.015* 

0.625 

8.sınıf 8.sınıf-5.sınıf 

8.sınıf-6.sınıf 

8.sınıf-7.sınıf 

0.006 

0.109 

-0.064 

1 

0.178 

0.625 

*P < 0.05 

Yapılan karĢılaĢtırma sonuçlarına bakıldığında 6 ve 7. sınıfta okuyanlar (P = 0.015)  

arasında anlamlı farklılığa rastlanmıĢtır (P < 0.05) . 
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Tablo.43. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Okuduğu Sınıfa Göre Betimsel Ġstatistikleri Sonuçları " 

 

Sınıf N Ortalama SS 

5.sınıf 

6.sınıf 

7.sınıf 

8.sınıf 

82 

87 

93 

132 

4.43 

4.33 

4.50 

4.44 

0.320 

0.365 

0.344 

0.379 

 

Sınıflar arasındaki değiĢikliklerin kaçıncı sınıflar arasında oluĢtuğunu ortaya çıkarmak 

için uygulanan " Scheffe testinin " sonucuna bakıldığında, 7. sınıfta ( X = 4.50) öğrenim 

görenlerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine dair tutumları 6. sınıfta ( X = 4.33)  

okuyanlardan daha olumlu olduğu görülmüĢtür. 

 

Tablo.44. Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin BaĢarı Durumlarına Göre One-Way ANOVA Sonuçları 

" 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

0.678 

50.166 

50.844 

4 

389 

393 

0.169 

0.129 

1.314 0.264 BulunmamıĢtır. 

P > 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim dersine karĢı tutumları, öğrencilerin baĢarı durumlarına 

bağlı olarak değiĢmemektedir, F (4, 389) = 1.314, P > 0.05. 

Öğrencilerin tutum ölçeği puanlarının betimsel istatistikleri tablo 45’de verilmiĢtir. 

 

Tablo.45. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin BaĢarı Durumlarına  Göre Betimsel Ġstatistikleri " 

 

 

BaĢarı Durumu N Ortalama SS 

Çok iyi  

Ġyi 

Orta 

Zayıf 

Çok zayıf 

98 

163 

114 

16 

3 

4.45 

4.46 

4.39 

4.29 

4.51 

0.381 

0.337 

0.367 

0.390 

0.293 
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Tablo.46. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Annelerinin Eğitim Durumlarına Göre One-Way 

ANOVA Sonuçları " 

 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

0.979 

49.865 

50.844 

3 

390 

393 

.326 

.128 

2.552 0.055 BulunmamıĢtır. 

P > 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim Dersine karĢı tutumları, öğrencilerin annelerinin eğitim 

durumlarına bağlı olarak değiĢmemektedir, F (3, 390) = 2.552, P > 0.05. 

Öğrencilerin tutum ölçeği puanlarının betimsel istatistikleri tablo 47’de verilmiĢtir. 
 

 

Tablo.47. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Annelerinin Eğitim  Durumlarına  Göre Betimsel 

Ġstatistikleri " 

 

 

Eğitim Durumu N Ortalama SS 

Okuryazar 

Ġlköğretim 

Lise 

Yüksekokul ve 

üzeri  

58 

284 

47 

5 

4.32 

4.44 

4.48 

4.56 

0.351 

0.360 

0.356 

0.334 

 
Tablo.48. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Babalarının Eğitim Durumlarına Göre One-Way 

ANOVA Sonuçları " 

 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

0.817 

50.027 

50.844 

3 

390 

393 

0.272 

0.128 

2.123 0.097 BulunanamıĢtır. 

P > 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim ve Spor Dersine karĢı tutumları, öğrencilerin babalarının 

eğitim durumlarına bağlı olarak değiĢmemektedir, F (3, 390) = 2.123, P > 0.05. 

Öğrencilerin tutum ölçeği puanlarının betimsel istatistikleri tablo 49’da verilmiĢtir. 
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Tablo.49. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Babalarının Eğitim  Seviyelerine  Göre Betimsel 

Ġstatistikleri " 

 

Eğitim Seviyeleri N Ortalama SS 

Okuryazar 

Ġlköğretim 

Lise 

Yüksekokul ve 

üzeri  

44 

222 

109 

19 

4.34 

4.42 

4.46 

4.55 

0.374 

0.372 

0.330 

0.302 

 

Tablo.50. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Annelerinin Mesleki Durumlarına Göre One-Way 

ANOVA Sonuçları " 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

0.391 

50.453 

50.844 

2 

391 

393 

0.195 

0.129 

1.514 0.221 BulunmamıĢtır. 

P > 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim dersine karĢı tutumları, öğrencilerin annelerinin mesleki 

durumlarına bağlı olarak değiĢmemektedir, F (2, 391) = 1.514, P > 0.05. 

Öğrencilerin tutum ölçeği puanlarının betimsel istatistikleri tablo 51’de verilmiĢtir. 

 

Tablo.51. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Annelerinin Mesleki  Durumlarına  Göre Betimsel 

Ġstatistikleri " 

 

Eğitim Seviyesi N Ortalama SS 

Ev hanımı 

Serbest meslek 

ĠĢçi-memur 

258 

72 

64 

4.43 

4.38 

4.49 

0.367 

0.364 

0.320 
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Tablo.52. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Babalarının Mesleki Durumlarına Göre One-Way 

ANOVA Sonuçları " 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

0.108 

50.736 

50.844 

2 

391 

393 

0.054 

0.130 

0.416 0.660 BulunmamıĢtır. 

P > 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim dersine karĢı tutumları, öğrencilerin babalarının mesleki 

durumlarına bağlı olarak değiĢmemektedir, F (2, 391) = 0.416, P > 0.05. 

Öğrencilerin tutum ölçeği puanlarının betimsel istatistikleri tablo 53’de verilmiĢtir. 

 

Tablo.53. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Babalarının Mesleki  Durumlarına  Göre Betimsel 

Ġstatistikleri " 

 

Eğitim Durumu N Ortalama SS 

ÇalıĢmıyor 

Serbest meslek 

ĠĢçi-memur 

49 

228 

117 

4.40 

4.42 

4.45 

0.320 

0.375 

0.345 

 

 

Tablo.54. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Ailelerinin Aylık Gelir Durumlarına Göre One-Way 

ANOVA Sonuçları " 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı 

fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

1.297 

49.547 

50.844 

4 

389 

393 

.324 

.127 

2.546 .039 (2101-2800)-

(701-1400) 

 

*P < 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim dersine karĢı tutumları, öğrencilerin ailelerinin aylık gelir 

durumlarıyla iliĢkili olarak tabii bir biçimde değiĢiklik göstermektedir, F ( 4, 389 ) = 

2.546, P < 0.05. Ailelerin aylık gelirleri arasındaki değiĢikliklerin grupların hangisinde 

oluĢtuğunu ortaya çıkarmak için uygulanan " Games-Howell testinin " sonuçlarını 

gösteren tablo 55’de yer almıĢtır. 
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Tablo.55. Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Ailelerinin Aylık Gelir Durumlarına Göre " Games-

Howell " Sonuçları 

 

Sınıf KarĢılaĢtırma Ortalamalar Arası 

Fark 

p 

0-700 TL 701-1400 

1401-2100 

2101-2800 

2801 TL ve üzeri 

0.013 

-0.054 

-0.134 

-0.155 

0.999 

0.852 

0.099 

0.406 

701-1400 TL 0-700 

1401-2100 

2101-2800 

2801 TL ve üzeri 

-0.013 

-0.067 

-0.147 

-0.168 

0.999 

0.651 

0.027* 

0.298 

1401-2100 TL 0-700 

701-1400 

2101-2800 

2801 TL ve üzeri 

0.054 

0.067 

0.079 

0.100 

0.852 

0.651 

0.589 

0.781 

2101-2800 TL 

 

0-700 

701-1400 

1401-2100 

2801 TL ve üzeri 

0.134 

0.147 

0.079 

-0.021 

0.099 

0.027* 

0.589 

0.999 

2801 TL ve üzeri 0-700 

701-1400 

1401-2100 

2101-2800 TL 

0.155 

0.168 

0.100 

0.021 

0.406 

0.298 

0.781 

0.999 

*P < 0.05 

Yapılan karĢılaĢtırma sonuçlarına bakıldığında 701-1400 TL ve 2101-2800 TL  maaĢ 

alanlar (p= 0.027)  arasında anlamlı farklılığa rastlanmıĢtır (P < 0.05) . 

 

Tablo.56. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin Ailelerin Aylık Gelir  Durumlarına  Göre Betimsel 

Ġstatistikleri " 

 

Aile Aylık Gelir N Ortalama SS 

0-700 TL 

701-1400 TL 

1401-2100 TL 

2101-2800 TL 

2800 TL ve üzeri 

73 

161 

88 

49 

23 

4.40 

4.38 

4.45 

4.53 

4.55 

0.320 

0.388 

0.363 

0.267 

0.378 
 

Aile aylık gelirleri arasındaki değiĢikliklerin grupların hangisinde oluĢtuğunu ortaya 

çıkarmak için uygulanan Games-Howell testi sonucuna bakıldığında, 2101-2800 TL ( X 

= 4.53) maaĢ alan ailelerin çocukları 701-1400 TL (X = 4.38) maaĢ alan ailelerin 

çocuklarına göre tutumları takriben pozitif çıkmıĢtır. 



 
 

61 

 

Tablo.57. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin YaĢadığı Yere Göre  One-Way ANOVA  Sonuçları " 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p Anlamlı fark 

Gruplararası 

Gruplariçi 

Toplam 

0.290 

50.554 

50.844 

2 

391 

393 

0.145 

0.129 

1.123 0.326 BulunmamıĢtır. 

P > 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitim ve Spor Dersine karĢı tutumları, öğrencilerin yaĢadıkları 

yere bağlı olarak değiĢmemektedir, F (2, 391) = 1.123,  P > 0.05. 

Öğrencilerin tutum ölçeği puanlarının betimsel istatistikleri tablo 58’de verilmiĢtir. 

 

Tablo.58. " Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının Öğrencilerin YaĢadığı Yere  Göre Betimsel Ġstatistikleri " 

 

YaĢanılan Yer N Ortalama SS 

Ġl merkezi 

Ġlçe-Kasaba 

Köy 

264 

54 

76 

4.41 

4.44 

4.48 

0.374 

0.377 

0.290 

 

 

Tablo.59. Öğrencilerin " Aileleriniz Spor Yapmanıza Ġzin Veriyor mu ? " 

Sorusuna Verdikleri Cevaplara Göre "Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik 

Tutum Ölçeği Puanlarının  T-Testi Sonuçları " 

 

Ġzin 

Durumu 

N X S sd t p 

Evet 333 4.46 0.354 387 4.315 0.000 

Hayır 56 4.25 0.321    

*P < 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor dersine karĢı tutumları ailelerinin öğrencilerin spor 

yapmalarına izin vermeleri yönünde  tabii bir değiĢiklik göstermiĢtir, T (387) = 4.315, P 

<  0.05. 
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Tablo.60.  " Öğrencilerin " Ailelerinizde Spor Yapan Var mı? " Sorusuna 

Verdikleri Cevaplara Göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Puanlarının  T-Testi Sonuçları " 

 

Spor 

Yapan 

var mı 

N X S sd t p 

Evet 179 4.49 .364 392 3.009 0.003 

Hayır 215 4.38 .349    

*P < 0.05 

Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları öğrencilerin ailelerinde 

spor yapan kiĢilerin bulunmalarına  göre  anlamlı bir farklılık göstermektedir, t (392) = 

3.009, P < 0.05. 
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5. TARTIġMA VE SONUÇ 

 

5.1. TartıĢma 
 

Toplumsal çevrede spor aktivitelerine ilginin yetersiz oluğu görülmektedir. Bu ilginin az 

olmasının sebebi ise çocuğun okul öncesi ve okul çağında Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

yönelik geliĢtirdiği negatif tutumun etkisinin olduğu araĢtırmalar sonucunda ortaya 

çıkmıĢtır. Bundan dolayı Beden Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin negatif tutum geliĢtiren 

öğrencilerin daha sonraki yıllarda  da bu tutumu devam ettirdikleri görülmüĢtür. Nitekim 

Silverman ve Subramaniam (1999)’a göre tutum, belli faaliyetleri yapıp yapmamayı veya 

sürdürüp sürdürmemeyi, belli alanda baĢarıya veya baĢarısızlığa etki edebilir. Tutumlar 

küçük yaĢlarda baĢlayıp ve yaĢamın değiĢik dönemlerinde tutumlarımız değiĢikliğe 

uğrayabilir. Tutumlar insanların hayatına istikamet çizmede tabii bir görev üstlenmektedir. 

Bireyin tutumlarının olumlu ya da olumsuz olması oldukça önemlidir. Bu nedenle 

insanların tutumları önceden bilinirse olumlu olması yönünde önlemler alınabilir ve 

düzeltilebilir (7). 

AraĢtırmaya katılanların demografik özellikleri incelendiğinde, katılımcıların 

çoğunluğunun erkek öğrenciler olduğu ve 13 yaĢ gurubu olduğu, ilde yaĢayanların 

diğer yerlere göre daha fazla olduğu, sekizinci sınıf öğrencilerin diğer sınıflara göre 

daha fazla katılım yaptıkları; annelerinin öğrenim durumlarının büyük çoğunluğunu 

okur yazar ve ilköğretim mezunu olduğu, babalarının öğrenim durumlarının büyük 

çoğunluğu yine ilköğretim ve lise mezunu olduğu, annelerinin çoğunluğu ev hanımı 

olduğu, babalarının ise büyük çoğunluğu serbest meslek sahibi olduğu, ailelerinin aylık 

gelirlerinin çoğunluğunun 700 TL ile 1400 TL arasında olduğu, okuldaki baĢarı 

durumlarının ise büyük bölümün de iyi olduğu, büyük bölümünün ailesinde spor yapan 

olduğu, büyük bölümünün ailesinin spor yapmasına izin verdikleri bulunmuĢtur. 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre birinci alt problemimiz " katılımcıların kız - erkek 

olmalarına yönelik Beden Eğitimi ve Spor Dersine tutumları incelendiğinde " ; 

çalıĢmanın bulgularına göre, Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören 

öğrencilerin cinsiyetlerine göre tutum puanları ortalamalarına bakıldığında, tablo 38’de 

cinsiyete göre T-Testi sonuçlarına bakıldığında Öğrencilerin Beden Eğitim ve Spor 

Dersine karĢı tutumları kız ve erkek oluĢlarına bakıldığında tabii bir değiĢiklik 

bulunmadığı görülmektedir. ( t (392) = .888, P > 0.05.) 

 



 

64 

 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarda cinsiyet faktörü önemli bir rol 

oynadığı için birçok araĢtırmada da kızların ve erkeklerin  tutumları araĢtırma konusu 

olmuĢtur. Bu araĢtırmada ve bizim ile aynı sonuca ulaĢan  diğer araĢtırmalarda kız ve 

erkek öğrencilerin tutumları arasında anlamlı farklılığın  çıkmamasının asıl sebebi, gerek 

erkek öğrencilerin gerekse de kız öğrencilerin benzer sosyal çevrelerde yetiĢmeleri 

olabilir.  

Yapılan bu çalıĢma ile farklı sonuca ulaĢılan diğer çalıĢmaların nedeni olarak da kız 

öğrencilerin bedensel hareketleri yaparken erkeklere nazaran yatkın olmadığını 

düĢünmeleri tutumlarını olumsuz etkilemiĢ olabilir. Bunun yanında erkeklerin kızlara 

göre hareket eğitiminde daha giriĢken olmaları ve kendine güvenmeleri Beden Eğitimi 

ve Spor Dersine yönelik erkek öğrenci tutumlarının yüksek olmasında etkili olduğu 

söylenebilir. 

Hünük’ün (2006) Ankara ilinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada Ġlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerini "Beden Eğitimi ve Spor Dersine IliĢkin Tutumlarının" belli 

paremetreler ile kıyaslamıĢtır. Yapılan çalıĢma sonuçlarına bakıldığında; erkek ile kız 

öğrencilerin tutum puanları ortalamaları arasında kız lehine tabii bir değiĢiklik olduğu 

görünmüĢtür (12). Bu çalıĢma bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir. 

Koca ve Demirhan, yapmıĢ olduğu çalıĢmada erkek ve kız öğrencilerin ve spor 

etkinliklerine iĢtirakleri bakımından ortaöğretim öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine dair tutumlarını karĢılaĢtırmayı amaçlamıĢlardır. Bu amaç doğrultusunda 

yapılan araĢtırmaya 440’ı sporcu, 427’si ise sporcu olmayan toplam 867 lise öğrencisi 

katılmıĢtır. AraĢtırma bulguları indinde, kız ve erkeklerin tutumları birbiriyle 

mukayese  edildiğinde kız öğrencilerin tutumları erkek öğrencilerin tutum puanlarına 

göre nispeten düĢük olduğunu tespit etmiĢtir (89). Bu çalıĢma bizim yapmıĢ 

olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir. 

Altay ve Özdemir (2006) Ankara ilinde yapmıĢ olduğu çalıĢmada ilköğretim ilk 

seviyesinde okuyan  4 ve 5. sınıfta okuyan öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine dair tutumlarını mukayese ettiği çalıĢma sonucuna bakıldığında; kız ve erkek 

çocukların tutumlarının aritmetik ortalamalarının değerlendirilmesinde kız ve erkek 

öğrencilerin tutumları arasınada tabii bir değiĢiklilik gözlenmemiĢtir (90). Bu 

çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla örtüĢmektedir. 
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Çetin (2007) KırĢehir ili merkez ilçelerindeki Ortaöğretim Öğrencilerinin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarının mukayese ettiği çalıĢma sonucuna 

bakıldığılnda; kız öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutum puanları 

ortalamalarının erkek öğrencilerin tutum puanları ortalamalarından daha düĢük 

değerler gösterdiği görülmüĢtür. Ortaöğretim öğrencilerinin kız - erkek olmasına bağlı 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutum puanları ortalamaları arasında 

istatistiksel olarak tabii bir değiĢiklik olduğu görülmüĢtür. Bu sonuçlara göre erkek 

öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları daha fazladır sonucuna 

ulaĢılmıĢ (91). Bu çalıĢma bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir.
 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre ikinci alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin yaş düzeylerine bakılarak Beden Eğitimi ve Spor Dersine olan 

tutumları incelendiğinde"; çalıĢmanın bulgularına göre ikinci alt probleme göre 

Ġlköğretim Okulları 2. Kademede öğrenim gören öğrencilerin yaĢ durumlarına 

bakıldığında tablo 39' da en düĢük tutum puanı ortalamasının 11 yaĢ ve altı X=4,48, 12 

yaĢ  X=4,36,  13 yaĢ X=4,44, en yüksek tutum ortalamasının ise 14 yaĢ ve üzeri 

X=4,42 arasında değiĢim göstermektedir. Katılımcıların yaĢlarına göre Beden Eğitimi 

ve Spor Dersi tutum ölçeğinden aldıkları puanların karĢılaĢtırılması sonucunda gruplar 

arası anlamlı bir farklılığa rastlanmamıĢtır. KarĢılaĢtırmalara bakıldığında anlamlı bir 

farklılık çıkmamasına rağmen 11 yaĢ ve altı olan öğrencilerin diğerlerine nazaran 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı olumlu davranıĢ sergilediğini söyleyebiliriz. 

Çetin (2007) KırĢehir ili merkez ilçelerindeki Ortaöğretim Öğrencilerinin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarının karĢılaĢtırdıkları araĢtırma sonuçlarına 

göre; öğrencilerin yaĢ düzeylerine göre tutum puanları arasında istatistiksel olarak tabii 

değiĢiklik olmadığı görülmüĢtür. Öğrencilerin yaĢ düzeyleri, Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine yönelik tutumlarda önemli  bir unsur olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır (91). Bu 

çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla örtüĢmektedir. 

Gürbüz (2011)'ün araĢtırma sonuçlarına göre; kız ve erkek öğrencilerin yaĢ 

seviyelerine göre tutum puanları arasında istatistiksel olarak tabii değiĢiklik olmadığı 

görülmüĢtür (13). Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla örtüĢmektedir. 

Krouscas (1999) ilköğretim  öğrencilerinin  Beden  Eğitimi  Dersine  iliĢkin tutumları 

adlı çalıĢmasında, 12 ve 14 yaĢlarından itibaren öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine karĢı tutumlarında bir düĢüĢ olduğu görüldüğünü ve öğrencilerin tutumlarının 
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Beden Eğitim Dersine iliĢkin olumsuz tutumları olduğunu bulmuĢtur (64). Bu çalıĢma 

bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir. 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre üçüncü alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerin sınıf dağılımlarına göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine olan 

tutumları " incelendiğinde; öğrencilerde sınıfa göre dağılımlarına bakıldığında tablo 41' 

de öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları, öğrencilerin okuduğu 

sınıfa bağlı olarak anlamlı bir Ģekilde değiĢmektedir, One-Way Anova sonucuna göre 

F(3, 390) = 3.627, P < 0.05. Okuduğu Sınıfa Göre " Scheffe Testi " karĢılaĢtırma 

sonuçlarına bakıldığında 6 ve 7. sınıfta okuyanlar (P = 0.015)  arasında anlamlı 

farklılığa rastlanmıĢtır (P < 0.05) . 

Yedinci sınıflarda okuyan kız ve erkek öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

karĢı tutumları altıncı sınıfta okuyan kız ve erkek öğrencilerin tutumlarına nazaran daha 

olumlu olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. BeĢinci sınıfta okuyan öğrencilerle sekizinci 

sınıfta okuyan öğrencilerin tutum ortalamaları yedinci sınıflarda okuyan öğrencilerin 

ortalamalarına yakın olduğundan anlamlı fark çıkmamıĢtır. Bunun nedeni ise farklı 

eğitim seviyelerinde okuyan öğrenciler değiĢik geliĢim aĢamaları içinde bulunmaları 

yüzünden ilgileri, istekleri değiĢebileceği düĢünülebilir. Bu sebeble Ġlköğretim Okulları 

2. Kademe öğrencilerinin her bir sınıf düzeyinde Beden Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin 

tutumlarında faklılık olabilir. Öğrencinin Beden Eğitimi ve Spor Dersine olumlu tutum 

oluĢturması için anaokulu döneminde spor ile karĢılaĢması ve daha sonraki eğitim 

kademelerinde alanında uzman Beden Eğitimi öğretmenin derslere girmesi öğrencinin 

spora karĢı olumlu tutum geliĢtirmesine etki edeceğini söyleyebiliriz. 

Gürbüz (2011)'ün araĢtırma sonuçlarına göre; ilköğretim 7. sınıf öğrencilerinin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin tutumları olumlu, 6 ve 8. sınıf öğrencilerinin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin tutumlarının ise olumsuz çıkmıĢtır. AraĢtırmaya katılan 

öğrencilerin verdikleri cevaplar incelendiğinde sınıf dağılımları ile Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine yönelik tutumlar arasında tabii bir değiĢikliğe rastlanmadığı görülmüĢtür 

(13). Bu çalıĢma bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile çeliĢki göstermektedir. 

AraĢtırma sonuçlarıyla alakalı olarak kız ve erkek öğrencilerin okuduğu sınıf seviyesine 

göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine olan tutumlarına yönelik yapılan çalıĢmalardan 

bazıları Ģu Ģekildedir.  
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Altay ve Özdemir (2006)’ in yapmıĢ olduğu araĢtırmanın sonucuna bakıldığında; kız ve 

erkek öğrencilerin tutum puanlarının ortalamalarına bakıldığında sınıf seviyelerine göre 

tabii bir değiĢiklik bulunmuĢtur (90). Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla 

örtüĢmektedir. 

Hünük (2006)’ün yapmıĢ olduğu araĢtırmanın sonucuna baktığımızda; ilköğretim 6, 7 

ve 8.sınıf kademelerinde okuyan öğrencilere göre istatistiksel olarak tabii bir değiĢiklik 

gözlenmiĢtir. Kız ve erkek öğrencilerin tutum puanları ortalamalarını sınıf kademesi 

arttıkça azaldığı gözlemlenmiĢtir (12). Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla 

örtüĢmektedir. 

Buna benzer bir çalıĢmada da Subramaniam and Silverman (2007)’ın çalıĢma sonucuna 

bakıldığında Ġlköğretim 2. Kademede okuyan kız ve erkek öğrencilerinin sınıf 

seviyesine göre tutum ortalamalarına bakıldığında bir gurubun tutum ortalamaları 

artarken diğer gurubun tutum ortalamalarında azalma meydana gelmiĢtir (7). Bu çalıĢma 

bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir. 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre dördüncü alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin okulundaki okul başarı düzeylerine göre Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine ilişkin tutumları incelendiğinde"; en az tutum puanı ortalamasının tablo 44’de 

bakılarak durumları iyi olan öğrenciler olduğunu X=4,46, en yüksek tutum puanı 

ortalamasının ise durumları çok iyi olan öğrencilere X=4,45 ait olduğunu durumları çok 

zayıf olan X=4,51 olduğunu görmekteyiz. Durumları çok iyi, iyi, orta, zayıf ve çok 

zayıf olan öğrenciler arasında ortalamalara bakıldığında oranların birbirine yakın olduğu 

görülmektedir. One-Way Anova sonucuna bakıldığında öğrencilerin Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine karĢı tutumları, öğrencilerin baĢarı durumlarına bağlı olarak değiĢmediği 

görülmektedir. F(4, 389) = 1.314, P > 0.05. Öğrencilerin okuldaki derslerdeki baĢarı 

durumu ile Beden Eğitimi ve Spor Dersine olan tutumları arasında tabii bir farklılığa 

rastlanmamıĢtır. Tutum puanlarını karĢılaĢtırılmasında anlamlı bir fark gözükmemesine 

rağmen baĢarı durumu çok zayıf olan öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

yönelik daha fazla pozitif tutum sergilediklerini söyleyebiliriz. Bunun nedeni olarak, 

öğrencilerin kendini hareket ile ilgili etkinliklerde daha iyi ifade etmeleri sebebiyle 

olumlu tutuma sahip oldukları söylenebilir. 

Çetin (2003) " Ortaöğretim de Okuyan Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

Yönelik Tutumlarının Mukayese Edilmesi " adlı çalıĢmasında, öğrencilerin baĢarı 

düzeyleri ile Beden Eğitimi ve Spor Dersine olan tutumları arasında tabii bir değiĢiklilik 
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olduğu görülmüĢtür. Okullardaki genel baĢarı düzeyi düĢtükçe, tutum puanlarında da 

değiĢiklik olduğu görülmüĢtür. BaĢarı durumları ile tutum ortalamalarına bakıldığında 

biri artarken diğerinde de artıĢ olduğu görülmekte doğal olarak farklılık gösterdiği 

söylenebilinir (92). Bu durum bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir.
 

Gürbüz (2011)  tarafından yapılan araĢtırmada  öğrencilerin ders baĢarı düzeylerinin 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarını etkileyen bir unsur olmadığı 

belirlenmiĢtir. Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla örtüĢmektedir (13). 

Akandere ve diğerleri (2010) tarafından yapılan araĢtırmada, Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine yönelik tutumun artmasının akademik motivasyon artıĢına katkı sağladığı, 

bunun sonucunda öğrencilerin çalıĢmalarını planlama ve yürütme konularında istekli 

oldukları tespit edilmiĢtir (93). Bu araĢtırmada bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile 

örtüĢmemektedir. 

Keskin (2015) tarafından yapılan araĢtırmaya katılan öğrencilerin büyük bir bölümünün 

ders baĢarı düzeylerinin iyi olduğu, ders baĢarı düzeyi düĢük ve çok iyi olan 

öğrencilerin oranının daha düĢük olduğu tespit edilmiĢtir. Bunun yanında öğrencilerin 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine dair tutumlarının ders baĢarı seviyelerine göre tabii 

değiĢiklik gösterdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Elde edilen bulgulara göre öğrencilerin 

genel ders baĢarı düzeyleri arttıkça Beden Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin tutumlarının 

da yükseldiği belirlenmiĢtir (94). Bu araĢtırmada  bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile 

örtüĢmemektedir.
 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre beşinci alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin annelerinin eğitim seviyelerine bakılarak Beden Eğitimi ve 

Spora yönelik tutumları incelendiğinde "; Buna göre tablo 46’da göre katılımcıların en 

yüksek tutum puanı ortalamasının X = 4.56 üniversite'nin iki yıllık, dört yıllık, veya 

bunların üzerinde eğitim alan kiĢilerin oluĢturduğu, One-Way Anova Sonuçlarına 

bakıldığında kız ve erkek öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları, 

öğrencilerin annelerinin eğitim durumlarına bağlı olarak değiĢmemektedir, F (3, 390) = 

2.552, P > 0.05. 

AraĢtırmaya katılanların verdikleri cevaplar incelendiğinde katılımcıların annelerinin 

eğitim durumuyla Beden Eğitimi ve Spor Dersinde dair tutumları arasında tabii bir 

farklılığa rastlanmamıĢtır. Yapılan karĢılaĢtırma sonuçlarına bakıldığında annesinin 

eğitim durumu Okur-yazar ( X =4,32±,351) olanlar ilköğretim-ilkokul ( X =4,44±,360) 
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lise ( X =4,48±,356)  yüksekokul ve üzeri ( X =4,56±,334) eğitim durumuna sahip 

olanlara oranla daha fazla ortalamaya sahip oldukları görülmektedir. ÇalıĢmamıza göre 

annenin eğitim durumu katılımcıların Beden Eğitimi Dersine olan tutumları arasında 

tabii bir değiĢiklik olmadığı görülmektedir. Bununla birlikte eğitim düzeyi okur-yazar 

olan annelerinin tutumlarının diğerlerine göre olumsuz olduğu söylenebilir.. Bu duruma 

sebeb olarak, spor aktivitelerinin öğrencinin diğer ders baĢarısını düĢüreceği endiĢesi 

olduğu söylenebilir. Ailelerin eğitim düzeyi arttıkça çoçuklarını spor etkinliklerine daha 

fazla spor etkinliklerine gönderdikleri ve çocuklarının derslerini olumsuz yönde 

etkileyen bir unsur olarak görmediklerini söyleyebiliriz. 

Gürbüz (2011)'ün yapmıĢ olduğu çalıĢmaya göre, anne eğitim seviyesi, değiĢkenlerinde, 

öğrencilerin tutum ölçek puanları arasında tabii bir fark bulunmuĢtur (13). Bu 

araĢtırmaların sonucu bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir. 

Holoğlu (2006)’nun yapmıĢ olduğu çalıĢmaya göre, anne eğitim seviyesi, 

değiĢkenlerinde, öğrencilerin tutum ölçek puanları arasında tabii bir değiĢiklilik 

bulunmuĢtur (95). Diğer bir çalıĢmada ise Bulgu'nun ve Akcan'ın (2003) 15 ile 19 

yaĢındaki  gruplar arasındaki kız ve erkek öğrencilerin spora iĢtirakları ile annenin 

eğitim seviyesine göre istatistiksel olarak tabii bir değiĢilik olduğu sonucuna varılmıĢtır 

(96). Yapılan bu araĢtırmaların sonucu yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir. 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre altıncı alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerin babalarının eğitim seviyelerine bakılarak Beden Eğitimi ve Spora 

yönelik tutumları " incelendiğinde; AraĢtırmaya katılanların verdikleri cevaplar 

incelendiğinde tablo 48’de en düĢük tutum puanı ortalamasının okur yazar X=4,34 ve 

ilköğretim-ilkokul X=4,42,  lise X=4,46 en yüksek tutum puanlarının ise yüksekokul ve 

üzeri X=4.55 eğitim almıĢ babaya sahip öğrencilerin verdiği görülmüĢtür. Öğrencilerin 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları, öğrencilerin babalarının eğitim 

durumlarına bağlı olarak değiĢmemektedir. One-Way Anova sonuçlarına bakıldığında 

F(3, 390) = 2.123, P > 0.05. AraĢtırmaya katılanların verdikleri cevaplar incelendiğinde 

katılımcıların babalarının eğitim durumlarıyla Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik 

tutumları arasında tabii bir farklılığa rastlanmamıĢtır. Ortalamalar karĢılaĢtırıldığında 

babası yüksek okul mezunu olan öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı 

diğerlerine göre daha fazla olumlu tutum içinde olduklarını söyleyebiliriz.  
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Gürbüz (2011)'ün yapmıĢ olduğu AraĢtırmada çıkan veriler birbiriyle mukayese 

edildiğinde  tabii bir değiĢiklik olmadığı görülmüĢtür. Kız ve erkek öğrencilerin 

babalarının eğitim seviyelerine göre tutum ortalamalarına bakıldığında, babalarının 

eğitim seviyeleri sadece okuma ve yazmadan ibaret olan kız ve erkek öğrencilerin tutum 

sunuçları, babalarının eğitim seviyeleri üniversite'nin iki yıllık, dört yıllık, veya bunların 

üzerinde eğitimi olan öğrencilerden daha fazla olduğu görülmüĢtür (13). Bu çalıĢma 

bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir. 

Demirhan'ın yapmıĢ olduğu çalıĢmaya göre (2005) birden fazla ülkeyi kapsayan ve 

bilhassa Türkiye'de, Beden Eğitimi ve Spor faaliyetlerinin, yeteri kadar talebe karĢılık 

görmemesini ve kitlesel destek bulamamasından ötürü yıpranmasının sebeblerinden en 

önemlilerinden birisi velilerin ve öğrencilerin gönülsüz tepkilerinin TEOG sınavları ya 

da YGS, LYS sınavları için sarf edilen büyük gayret  olarak görülmektedir (97). 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre yedinci alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin annelerinin mesleğine bakılarak Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

yönelik tutumları " incelendiğinde; tablo 50’ye bakıldığında katılımcıların en düĢük 

tutum puanı ortalamasının annelerinin mesleği serbest meslek (X=4.38), en çok tutum 

puanı ortalaması ise öğrencilerin annelerinin iĢi, iĢçi ya da memur  sınıfına girdiği 

(X=4.49) gözlemlenmektedir. Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı 

tutumlarını, öğrencilerin annelerinin mesleki durumlarına bağlı olarak incelediğimizde 

anlamlı bir farklılığa rastlanmamıĢtır. 

Gürbüz (2011)'in yapmıĢ olduğu araĢtırmada öğrencilerin vermiĢ olduğu cevaplardan 

öğrencilerin annelerinin meslek durumları ve Beden Eğitimi ve Spor Dersine dair 

tutumları arasında tabii farklılığa rastlanmamıĢtır. Bu sonuçtan yola çıkarak kız ve erkek 

öğrencilerin annelerinin mesleklerinin Beden Eğitimi Spor Dersine dair tutumlarının 

etkilemediğini görmekteyiz (13). Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla 

örtüĢmektedir. 

Tasmektepligil ve Bostancı (2000)’e göre değiĢen aile yapısı, sınırlı çocuk yapma, 

kadınların daha çok iĢ hayatına atılması, boĢanmalar gibi yeni değer ve uygulamaların 

sportif faaliyetlere katılım ile ilgili yapmıĢ olduğu çalıĢmada bu değiĢkenlerin önemli 

ölçüde etkileri olduğunu gözlemlemiĢtir (12). Bu çalıĢma bizim yapmıĢ olduğumuz 

çalıĢma ile örtüĢmemektedir. 
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Yapılan çalışma sonuçlarına göre sekizinci alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin babalarının mesleğine bakılarak Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

yönelik tutumları " incelendiğinde; AraĢtırmaya katılanların verdikleri cevaplar 

incelendiğinde tablo 52’de en az tutum puanı ortalamasına sahip  öğrencilerin 

babalarının herhangi bir iĢte çalıĢmayanlar olduğu (X=4,40), kız ve erkek öğrencilerin 

babalarının iĢi serbest meslek (X=4,42) olanlar olarak izlediği ve en fazla tutum puanı 

ortalamasına sahip öğrencilerin babaları iĢçi ya da memur (X=4,45) olarak çalıĢtığı 

görülmüĢtür. Öğrencilerin Beden Eğitim ve Spor Dersine karĢı tutumları, öğrencilerin 

babalarının mesleki durumlarına bağlı olarak inclediğimizde anlamlı bir farlılığa 

rastlanmamıĢtır. 

Gürbüz (2011)'de yapmıĢ olduğu araĢtırmada kız ve erkek öğrencilerinin babalarının 

mesleki durumlarıyla Beden Eğitimi ve Spor Dersine dair tutumları arasında tabii bir 

farklılığa rastlanmamıĢtır. Buradan da katılımcıların babalarının meslekleri Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine olan tutumlarını etkilemediği görülmektedir (13). Bu 

çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla örtüĢmektedir. 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre dokuzuncu alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin aile gelir düzeyine bakılarak Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

dair  tutumları " ; araştırmaya katılanların verdikleri cevaplar incelendiğinde; tablo 

54’e bakıldığında öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları, 

öğrencilerin ailelerinin aylık gelir durumlarına dayalı olarak tabii bir biçimde 

farlılaĢmaktadır, F ( 4, 389) = 2.546, P < 0.05. Ailenin aylık gelir durumları arası 

farkların hangi gruplar arasında olduğunu bulmak amacıyla yapılan Games-Howell 

karĢılaĢtırma sonuçlarına bakıldığında 701-1400 TL ve 2101-2800 TL  maaĢ alanlar (P 

=.027)  arasında anlamlı farklılığa rastlanmıĢtır. Ailesinin aylık gelir düzeyi 2100-2800 

TL arasında olan öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları, ailesinin 

aylık geliri 701-1400 TL olan öğrencilere göre daha olumlu olduğu belirlenmiĢtir. 

Ailenin aylık gelir düzeyinin düĢük olması ailelerin çocuklarını spor faaliyetlerine 

göndermesini olumsuz etkilemektedir. Bunun nedeni, okula servis aracı ile gelen 

öğrencilerin okulda spor etkinliklerine katıldıklarında ayrıca ulaĢım ücreti ödemesi 

gerekmesidir. Bir baĢka neden ise okul harici ücretsiz spor etkinlikleri genelde Ģehir 

merkezine yakın yerlerde yapılmasıdır. ġehir merkezinde oturmayan aileler çocuğunu 

kurs merkezine gönderememektedir. Bu durumun Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı 

olumlu tutum geliĢtirmelerine engel olduğunu söyleyebiliriz. 
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Akman ve diğerleri, 2012 Yapılan çeĢitli araĢtırmalarda da öğrencilerin spora bakıĢ 

açıları ve spora katılım düzeylerinin, ekonomik duruma göre anlamlı farklılık 

göstermediği belirlenmiĢtir (98). Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla 

örtüĢmemektedir. 

Gürbüz (2011)'in yapmıĢ olduğu  araĢtırmada  öğrencilerin ailelerinin aylık gelir 

durumlarıyla  Beden Eğitimi ve Spor Dersine dair tutumlarına bakıldığında tabii bir 

değiĢikliğe rastlanmamıĢtır (13). Bu çalıĢma bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile 

örtüĢmemektedir. 

Bizim yapmıĢ olduğumuz araĢtırma ile çeliĢki gösteren çalıĢmalarda mevcuttur. Bunlar; 

Gary ve David'in (1991) çocukların etkinliğe yönelik tutumlarını ve Beden Eğitimi 

düĢüncelerini belirlemeye dair çalıĢmalarında Beden Eğitimine ilgilerinde sosyal ve 

ekonomik düzeylerine iliĢkin değiĢiklilik saptanamamıĢtır (99).  Yapılan çalıĢma 

yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile örtüĢmemektedir.
 

Devecioğlu ve Sarıkaya, 2006 ülkemizde spora yönelen öğrencilerin genellikle orta 

düzey gelire sahip ailelerin çocuklarından oluĢtuğu tespit edilmiĢtir (100). 

Kızılkaya (2009) tarafından yapılan araĢtırmada da ailenin ekonomik durumunun 

çocukların spora yönelme ve bakıĢ açılarını etkileyen bir etken olduğu belirlenmiĢtir 

(101). 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre onuncu alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin yaşamlarını sürdürdükleri ortama bakılarak Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine yönelik tutumları incelendiğinde "; tablo 57’ye göre öğrencilerin en az 

tutum puanı aritmetik ortalaması yaĢanılan ortamın il değiĢkenine bakıldığında 

(X=4,41) olduğunu, en yüksek tutum puanı ortalamalarının ise köy (X=4,48) ve ilçe-

kasaba (X=4,44) değiĢkeninde olduğu gözlenmiĢtir. AraĢtırmaya katılanların verdikleri 

cevaplar incelendiğinde yaĢanılan yerle Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlar 

arasındaki farkın tabii bir değiĢiklik olmadığı görülmüĢtür. One-Way Anova sonucuna 

bakıldığında kız ve erkek öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları, 

yaĢadıkları yere bağlı olarak değiĢmemektedir, F (2, 391) = 1.123,  P > 0.05. Tutum 

ortalamalarına bakarak karĢılaĢtırdığımızda köyde yaĢamakta olan öğrencinin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları daha olumlu diyebiliriz. Bunun nedeni olarak, 

köy yaĢantısının aktif yapısının Beden Eğitimi ve Spor Dersine olumlu yansıması ve  

özellikle dayanıklılık gerektiren hareketleri öğrencinin zorlanmadan yapması için 
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gereken öz güveni arttırmasını söyleyebiliriz. Gürbüz (2011)'in yapmıĢ olduğu  

araĢtırmada İlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin yaĢadıkları mevkiye göre 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları incelenmesinde tabii bir değiĢikliğe 

rastlanmamıĢtır (13). Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla örtüĢmektedir. 

Öztürk (1998)’in yapmıĢ olduğu çalıĢmaya bakıldığında yaĢam biçimleri ve  yerleri 

değiĢik olan bireylerin tutumları, istekleri ve ilgilerininde tabii olarak değiĢiklik olduğu 

görülmektedir. Toplumsal eĢitliğin olmadığı gurupların spor faaliyetlerine  iĢtirak biçimi 

ve seviyesini ortaya koymaktadır (102). Bu çalıĢma bizim yapmıĢ olduğumuz çalıĢma 

ile örtüĢmemektedir. 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre onbirinci alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin ailelerinin spor yapmalarına izin vermelerine göre Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarına bakıldığında " ; tablo 59’a göre 

öğrencilerin en az tutum puanın aritmetik ortalaması ebeveynlerin spor yapmasına karĢı 

çıkanlar (X=4,25), ailesi spor yapmasına izin verenler (X=4,46) olduğu görülmektedir. 

Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine karĢı tutumları ailelerinin öğrencilerin spor 

yapmalarına izin verme durumlarına göre  anlamlı bir farklılık göstermektedir. One-

Way Anova sonucuna bakıldığında t (387) = 4.315, P < 0.05. olduğu görülmektedir. Bu 

durum ailelerin öğrencilerin spor yapmalarına karĢı çıkmaması ile öğrencilerin Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında önemli bir etken olduğu kanaati 

oluĢulabilir.  

Küntay'ın yapmıĢ olduğu çalıĢmaya göre (1991), anne-baba bireyin toplumsal alemi ve 

spor alemini ilkin benimsemesini sağlayan birinci birimdir. Anne ve babanın 

sosyalleĢtirme üzerindeki birinci ve önemli tesiri, çoculkarın spor faaliyetlerine iĢtirak 

edip etmiyeceğini saptar. Genellikle çocukların spor faaliyetlerine iĢtiraklarını etki eden 

hususlar; imkan verilmesi, anne ve babayla olan münasetleri, akranlarıyla olan 

münasebetleri, iletiĢim araçlarının rolü ve yerel Ģartlar Ģeklinde sıralanabilirler (103). 

Yapılan çalışma sonuçlarına göre onikinci alt problemimiz " İlköğretim Okulları 2. 

Kademe öğrencilerinin Öğrencilerin “Ailelerinizde Spor Yapan var mı?”sorusuna göre 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları incelendiğinde "; tablo 60’a göre 

öğrencilerin  “Ailelerinizde Spor Yapan  varmı sorusuna evet diyenlerin ortalaması  

(X=4,49), Öğrencilerin “Ailelerinizde Spor Yapan  varmı sorusuna hayır diyenlerin 

ortalaması  (X=4,38) olduğu görülmektedir. Öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine karĢı tutumları öğrencilerin ailelerinde spor yapan kiĢilerin bulunmalarına  göre  
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anlamlı bir farklılık göstermektedir. One-Way Anova sonucuna bakıldığında (t (392) = 

3.009, P < 0.05.). Bu durum ailede spor faaliyeti ile uğraĢan kiĢilerin olması Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarda, önemli bir etken olduğu sonucunu ortaya 

çıkarabilir. Öğrencinin ailesinde spor yapan kiĢinin bulunmasının spor ile erken yaĢta 

tanıĢmasına ve spora karĢı tutumunun olumlu yönde etkilenebileceğini düĢünebiliriz. 

Yağcı (2012)' nin yapmıĢ olduğu çalıĢmaya göre incelendiğinde öğrencilerin 

cinsiyetlerine, ailelerinin spor geçmiĢlerine ve okul takımlarında aktif spor yapmalarına 

göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarında istatistiki açıdan bir farklılık 

görülmektedir. (P < 0,01 ve  P < 0,05 ) (104). Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz 

bulgularla örtüĢmektedir. 

Bulgu'nun ve Akcan'ın (2003) yapmıĢ olduğu çalıĢma bulgularına göre; değiĢik sosyal 

ve kültürel çevreden gelen öğrencilerin boĢ vakitlerinde spor faaliyetlerine iĢtiraklerinde 

anne ve babanın spor ile uğraĢan kiĢiler olması önemli bir faktör olduğu tespit edilmiĢ 

ve aile bireylerinde spor ile uğraĢan birilerinin olması öğrencinin sporsal etkinliklere 

olumlu tutum geliĢtirdiği görülmüĢ ve istatistiksel olarak tabii değiĢiklik bulunmuĢtur 

(96). Bu çalıĢmadaki bulgular elde ettiğimiz bulgularla örtüĢmektedir. 

Keskin (2015) tarafından yapılan araĢtırmaya katılan öğrencilerin babalarının spor 

yapma düzeylerinin düĢük olduğu (% 23), benzer Ģekilde anneleri spor yapan 

öğrencilerin de oranının düĢük olduğu (% 17,6) tespit etmiĢtir. Bunun yanında 

öğrencilerin annelerinin spor yapma durumlarına bakıldığında Beden Eğitimi ve Spor 

Dersine iliĢkin tutumlarında tabii bir değiĢiklik olmadığı, buna karĢılık babaları spor 

yapan öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarının babaları spor 

faaliyetleriyle uğraĢan kız ve erkek öğrencilerden anlamlı düzeyde daha yüksek 

olduğunu belirtmiĢtir. Öğrencilerin annelerinin spor yapma durumlarına göre Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik ilgilerinin farklılık göstermemesinin temelinde, annesi 

spor yapan ve yapmayan öğrencilerin arasındaki oran farkının yüksek olmasının 

yattığını söylemiĢtir. Nitekim araĢtırmaya katılan öğrencilerin 528’inin annesinin spor 

yapma alıĢkanlığının bulunmadığı, öğrencilerin sadece 113’nün annesinin düzenli spor 

yapma alıĢkanlığının olduğunu bulmuĢtur (94). 

Hergüner, (1991)' in yapmıĢ olduğu çalıĢmada çocukların yaĢamlarında annelerinin 

önemli bir yeri olduğu, spor yapma konusunda bilinçli olan annelerin çocuklarını spora 

yönlendirme konularında da önemli rollere sahip oldukları belirtilmiĢtir (44). 
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Çelik ve Pulur, (2011) ' in yapmıĢ olduğu çalıĢmada ailesinde spor ile uğraĢan bireylerin 

varlığı kız ve erkek öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin tutumlarının 

arttığı tespit edilmiĢtir (105).
 
 

Eken (2008)' in yapmıĢ olduğu çalıĢmada, öğrencilerin ailelerinin büyük bir bölümünde 

spor yapan birey bulunduğu belirlenmiĢ, ailesinde spor yapan birey olmasının  

öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarını olumlu yönde 

etkileyeceği vurgulanmıĢtır (106). 

Clement ve diğerleri (2009) tarafından yapılan diğer bir çalıĢmada da ailenin spora 

yönelik tutumunun öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumlarını 

etkilediği belirtilmiĢtir (107). 

Çocuklarını ruhsal açıdan güçlü ve dengeli bir biçimde yetiĢtirmek, fiziksel geliĢimleri 

için gerekli imkânları hazırlamak, toplum yapısına uygun değerleri benimsemelerini 

sağlamak, kısacası çocuklarını topluma faydalı bireyler olarak yetiĢtirmek ailenin 

görevleri arasında yer almaktadır (Hergüner, 1991). Çocuklarının sağlıklı birer birey 

olarak yetiĢmeleri amacıyla spor ile ilgilenmelerini sağlamak  ailenin asıl görevleri 

arasında olduğu söylenebilir (44). 

5.2. Sonuç 

 

 Düzce ilinde Ġlköğretim Okulları 2. Kademede okuyan 204’ü erkek, 190’ı  kız  

toplam  394 katılımcının  vermiĢ  olduğu  cevaplar  ve cevaplardan elde edilen 

bulgular neticesinde Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerin Beden Eğitimi 

ve Spor Dersine yönelik tutumları pozitif niteliktedir. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin kız - erkek gibi farklılıklarına 

bakıldığında Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında 

istatistiksel olarak tabii bir fark bulunmamıĢtır. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin yaĢlarına göre Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel olarak tabii bir değiĢiklilik 

bulunmamıĢtır. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin öğrenim gördükleri sınıf 

dağılımlarına göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında 

istatistiksel olarak tabii bir değiĢiklilik bulunmuĢtur. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin okul baĢarı düzeylerine göre 
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Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel olarak 

tabii bir değiĢiklilik bulunmamıĢtır. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin annelerinin eğitim durumlarına 

göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel 

olarak tabii bir değiĢiklilik bulunmamıĢtır. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin babalarının eğitim durumlarına 

göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel 

olarak tabii bir değiĢiklilik bulunmamıĢtır 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin annelerinin mesleğine göre Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir fark bulunmamıĢtır. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin babalarının mesleğine göre Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel olarak tabii bir 

değiĢiklilik bulunmamıĢtır. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin ailenin gelir düzeylerine göre 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel olarak 

tabii bir değiĢiklilik bulunmuĢtur. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin yaĢadıkları yere göre Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel olarak  anlamlı 

bir fark bulunmamıĢtır. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin ailelerinin spor yapmalarına izin 

vermesine Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel 

olarak tabii bir değiĢiklilik bulunmuĢtur. 

 Ġlköğretim Okulları 2. Kademe öğrencilerinin ailesinde spor yapanın olmasına 

göre Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. 

5.3. Öneriler 

 

 AraĢtırmada kullanılan tutum ölçeğini değiĢik yaĢ gruplarına, değiĢik sınıflara, 

farklı illere, farklı ilçelere hatta farklı köylere  uygulanması daha iyi veriler elde 

edilmesine, bu verilerin karĢılaĢtırılmasına  ve bu verilerden yola çıkarak hangi 
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yaĢ gruplarında, hangi sınıflarda tutumları etkileyen olumlu ve olumsuz unsurlar 

tespit edilmesine ve olumsuz tutum geliĢtiren öğrencilerin bu olumsuzluğu 

giderici yollar aranabilir.  

 Beden Eğitimi ve Spor tutum ölçeği, farklı zaman aralıklarında öğrencilere 

uygulanarak iki zaman aralığında Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik tutumuna 

etki eden faktör analiz edilebilir. 

 Kız ve erkek  öğrencilerin Beden Eğitimi ve Spor Dersine yönelik geliĢtirdikleri 

pozitif ve negatif tutumları nelerden ibaret olduğunu bulmak ve bunun 

sonucunda program geliĢtirmecilere ve öğretmenlerine, Beden Eğitimi ve Spor 

Dersi programının bu yapılan araĢtırmalar ıĢığında yeniden değerlendirilerek 

gözden geçirilmesi ve kullanılan yöntemlerin değerlendirilmesi aĢamasında 

katkı sağlayarak yol gösterici olabilir. 

 AraĢtırma sonucunda  öğrencilerin tutumlarında farklılaĢmaya neden olan 

değiĢkenlerin (Okuduğu sınıfa, ailelerinin aylık gelir durumuna,  ailelerinin 

öğrencilerin spor yapmalarına izin vermesi, öğrencilerin ailelerinde spor yapan 

kiĢilerin bulunması) hangi faktörlerden oluĢtuğunu saptamaya iliĢkin 

çalıĢılınabilir. 

 ÇalıĢma bulgularımıza bakacak olursak; 

 Öğrenim gördükleri sınıf kademeleri arasında tutuma etki eden faktörler 

araĢtırılabilir.  

 Ailenin aylık gelir durumu ile kız ve erkek öğrencinin tutum değiĢikliliğinin 

sebebleri  araĢtırılabilir. 

 Anne ve baba'nın öğrencinin spor faaliyetlerine katılmasına müsaade 

etmemesinin sebebleri üzerine çalıĢmalar yapılarak  bir çıkar yol bulunabilir. 

 Kız ve erkek çocukların ailelerinin spor yapmama nedenleri araĢtırılarak çözüm 

yolları aranabilir. 

 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından sporu teĢvik etmek için taslakta olan 

düĢünceleri uygulamaya geçirebilir. Öğrencilerin ders dıĢı spor etkinliklerini 

yaptıktan sonra maddi durumu iyi, kötü ayırt etmeden evlerine gitmelerini 

sağlayacak okul servisi ayarlanabilir. 
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EKLER 

 

EK-1 

 

 

KiĢisel Bilgi Anket Formu 

 

 

Kıymetli Öğrencimiz; 

 

Bu anket Düzce ilinde Ġlköğretim okulları 2. Kademede okuyan öğrencilerimizin, Beden 

Eğitimi ve Spor Dersine iliĢkin tutumları ile demografik özellikleri arasındaki iliĢkilerin 

tespit edilmesi amacı ile yapılmaktadır. Sizlere dağıtmıĢ olduğumuz anket 2 bölümden 

oluĢmaktadır; 1. Bölümde sizden kiĢisel bilgilerinize cevap aranmakta, 2. Bölümde ise 

Beden Eğitimi Dersine Yönelik tutumunuz hakkında verilere ulaĢmak amaçlanmaktadır. 

Anketi cevaplarken vereceğiniz cevapların doğru ve samimi cevaplar olmasına lütfen 

dikkat ediniz. Ankete olan katılımınızdan dolayı teĢekkür ederiz. 

•  Her soruyu mutlaka cevaplayınız. 

•  Her soruya lütfen doğru cevaplar veriniz. 

• Lütfen cevabınızı seçmiĢ olduğunuz Ģıkkın yanındaki parantez içine (X) iĢareti 

yazarak belirtiniz. 

 

1.BÖLÜM (KiĢisel Bilgi Formu) 

 

1.Cinsiyetiniz nedir? 

 

( ) a) Erkek   ( ) b) Kız 

 

2.Kaç yaĢındasınız? 

 

( ) a) 11 yaĢ ve altı   ( ) b) 12 yaĢ ve altı     ( ) c) 13 yaĢ         ( ) d) 14 yaĢ ve üzeri 

 

3.YaĢadığınız yer? Seçeneği iĢaretleyiniz? 

 

( ) a) il  merkezi                ( ) b) ilçe-kasaba   ( ) c) köy 

 

4.Okuduğunuz sınıf? 

 

( ) a) 5                   () b) 6   ( ) c) 7      ( ) d) 8 

 

5.Annenizin öğrenim durumunu nedir? 

 

( ) a) Okur yazar   ( ) b) Ġlkokul veya ilköğretim mezunu   

( ) c) Lise mezunu  ( ) d) Yüksekokul ve üzeri 

 

6.Babanızın öğrenim durumunu nedir? 

 

( ) a) Okur-yazar     ( ) b) Ġlkokul veya ilköğretim mezunu    

( ) c) Lise mezunu ( ) d) Yüksekokul ve üzeri 
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7.Annenizin mesleği nedir? 

 

( ) a) Ev Hanımı  ( ) b) Serbest Meslek   ( ) c) isçi, Memur             () d) diğer 

 

8.Babanızın mesleği nedir? 

 

( ) a) ÇalıĢmıyor        ( ) b) Serbest Meslek   ( ) c) isçi, Memur             ( ) d) diğer 

 

9. Ailenizin Aylık Geliri Nedir? Lütfen uygun olan seçeneği iĢaretleyiniz: 

 

( ) a) 0-700 TL Arası       ( ) b) 701-1400 TL Arası      ( ) c) 1401-2100 TL Arası 

 

( ) d) 2101-2800 TL Arası         ( ) e)2801 TL ve Üzeri 

 

10. Okulunuzdaki BaĢarı Durumunuz Nedir? Lütfen uygun seçeneği iĢaretleyiniz. 

 

( ) a) Çok Ġyi   ( ) b) Ġyi   ( ) c) Orta   ( ) d) Zayıf   ( ) e) Çok Zayıf 

 

11. Ailenizde spor yapan var mı? 

 

( ) a) evet  ( ) b) hayır 

 

12. Aileniz spor yapmanıza izin veriyor mu? 

 

( ) a) evet   ( ) b) kısmen   ( ) c) hayır
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EK-2 
ĠLKÖĞRETIM 2. KADEME ÖĞRENCĠLERĠNĠN BEDEN EĞĠTĠMĠVE SPORA ĠLĠġKĠN 

TUTUM ÖLÇEĞĠ 

 

 

Açıklama: AĢağıda sizlerin Beden Eğitimi ve Spora iliĢkin görüĢlerinizi ifade eden cümlelere yer 

verilmiĢtir. Her cümleyi dikkatlice okuyarak sizin için hangi düzeyde bir anlam ifade ediyorsa bu durumu 

aĢağıdaki ölçütlere göre cümlenin karsısındaki kutucuğu karalayarak belirtiniz.Anketi lütfen 20 dakika 

içerisinde tamamlayınız ve üzerine isim yazmayınız. Anket sonuçları sadece araĢtırma amaçlı 

kullanılacaktır. Zaman ayırdığınız için teĢekkür ederiz. 

 

(5) Tamamen katılıyorum    (2) Katılmıyorum 

 

(4) Katılıyorum      (1) Tamamen katılmıyorum 

 

(3) Kararsızım 

 

 

Madde no        5 4 3         2        1 

 

 

1. Beden eğitimi ve spor derslerinde hep korku hissine kapılırım. 0             0  0  0       0 

 

2. Beden eğitimi ve spor etkinliklerinde çok sıkılırım.   0 0  0  0       0 

 

3. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılmaktan daima  

çekinirim.       0          0  0  0       0 

 

4. Beden eğitimi ve spor dersinde baĢarılı olmak için çaba 

sarfetmem.        0          0  0  0       0 

 

5. Beden eğitimi ve spor dersine diğer dersler gibi zorunlu 

Olduğu için katılırım.      0          0  0  0       0 

 

6. Beden eğitimi ve sporla ilgili konuĢmak çok zevklidir.   0          0  0  0       0 

 

7. Beden eğitimi ve spordan çok zevk aldığım için dersi özlemle 

beklerim.        0          0  0  0       0 

 

8. Beden eğitimi dersinde ön plana çıkmaktan sakınırım.   0          0  0  0       0 

 

9. Beden eğitimi dersinde iĢbirliği duygularım geliĢir.   0          0  0  0       0 

 

10. Beden eğitimi ve spor dersi sağlıklı ve temiz olmayı öğretir.  0          0  0  0       0 

 

11. Gelecekteki öğrencilik yaĢantımda beden eğitimi ve spor 

dersi almak istemem.       0          0  0  0       0 

 

12. Beden eğitimi ve spor etkinliklerinin insanın sağlıklı geliĢme- 

sine katkı sağladığına inanırım.      0          0  0  0       0 

 

13. Okul ders programlarına beden eğitimi ve spor dersi koymak 

gerekli değildir.        0          0  0  0       0 

 

14. Beden eğitimi ve spor uğrasının gelecek yaĢamımda önemli 

yarar sağlayacağına inanırım.      0          0  0  0       0 

 

15. Okul ders programlarının her yılında beden eğitimi ve spor 

dersi olmalıdır.        0          0  0  0       0 
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16. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine katılmak beni dinlendirir.  0          0  0  0       0 

 

17. Beden eğitimi ve spor ile ilgili etkinliklerinin dürüstlük ve 

demokratik yasam davranıĢları kazandırdığına inanırım.   0          0  0  0       0 

 

18. Egzersiz ve spor yaparak serbest zamanların daha iyi değerlen- 

dirildiğine inanırım.       0          0  0  0       0 

 

19. Beden eğitimi ve spor etkinlikleriyle uğraĢmanın zaman kaybı 

olduğuna inanırım.      0          0         0  0       0 

 

20. Serbest zamanlarımda egzersiz ve spor yapmak içimden 

gelmez.         0          0  0  0       0 

 

21. Beden eğitimi ve spor etkinliklerine önemli bir zaman ayırırım 0          0  0  0       0 

 

22. Beden eğitimi ve sporla ilgili hiçbir Ģeye ilgi duymam.   0          0  0  0       0 

 

23. Beden eğitim ve spor etkinlikleri her zaman ilgimi çeker.   0          0  0  0       0 

 

24. Beden eğitimi ve spor ekinliklerine katılmayı baĢkalarına önermem. 0          0       0  0      0 
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